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Lot Name Limit € Ergebnis €

Porzellan
1035
1099232

12x Kerzenhalter mit Blüten "Ginori-Neapel", einige wohl mit Chips, H-3,7 cm
(1581)

20 24

1002
1099053

kl. Ascher "Meissen" Schwertermarke mehrfach durchschliffen, grüner Drache,
14x9,5 cm (0)

10 15

1003
1099058

gr. Kuchenplatte, Bavaria, D-30 cm (0) 10 10

1004
1099059

6x Obstteller mit div. Früchtedekor, Bavaria, D-19 cm (0) 30 48

1006
1099073

5x Jahresteller von Hutschenreuther, limit. Auflage.. /2500, alle Entwurf
Achtziger, D-25 cm (0)

100 100

1007
1099078

Kerzenleuchter "Regent" Rumänien, H-17 cm, B-26 cm (0) 10 15

1008
1099092

Mädchen mit Hündchen "Gerold", bemalt, H-15 cm (0) 15 15

1009
1099094

Mädchen mit Kätzchen, DDR, bemalt, H-11 cm (0) 15 15

1010
1099111

gr. Steckschale mit Putto "Hutschenreuther" sign. K-Tutter, 2 teilig, gut
erhalten, H-25 cm, D-22 cm (0)

75 75

1011
1099114

ovale Schale mit Durchbruchrand "Schumann" Blumendekor, H-5 cm, 33x18,5
cm (0)

15 15

1012
1099117

China-Vase, bemalt mit Kampfszenen, rote Marke, H-31 cm (0) 25 32

1014
1099133

Restservice, China Blau, hpts. Seltmann, 29 Teile (0) 50 65

1015
1099135

3x div China-Schalen, 1x mit Löffel, H-5-7,5 cm, D-11,5 bis 18 cm (0) 15 15

1018
1099148

Paar Leuchter "Herend", Goldstaffage, H-12 cm (1579) 30 40

1019
1099149

kl. Hase "Hutschenreuther" weiss, H-7,5 cm (1579) 0 44

1020
1099156

hohe Mädchenfigur "Lladro" bemalt, H-35 cm (1579) 40 40

1021
1099164

Kuchenteller "Elfenbein"  Blumendekor, D-30 cm (1579) 10 10

1022
1099165

Deckeldose "Herend" Apponyi grün, H-4,5 cm, 7,5x6 cm (1579) 20 20

1023
1099166

kl. Korbschale   "Herend" Apponyi grün, H-4,5 cm, D-11,5 cm (1579) 20 20

1024
1099167

kleine Trichtervase  "Herend" Apponyi grün, H-5 cm (1579) 0 5

1025
1099168

Kaffeeservice  "Herend" Apponyi grün, für 6 Personen, gr. Kaffeekanne, H-24
cm, 21 Teile, Deckelrose minimalster Abplatzer (1579)

240 285

1026
1099174

4x div. Sammelgedecke (1579) 10 10

1027
1099196

33 tg. Kaffeegeschirr "Hutschenreuther" Blumendekor (0) 50 60

1028
1099198

grosse Schale auf Standring "Fürstenberg" Blumenmalerei, H-8 cm, D-33.5 cm
(1568)

15 15

1029
1099210

Paar Wanderer mit Musikinstrumenten, älter, beide bestossen (1581) 0 5

1030
1099211

Vase "Meissen" Rosendekor, Schwertermarke, 1.Wahl, H-13,8 cm (1581) 20 44
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1031
1099212

Schreibtischablage mit 2 Tintenfässern "Meissen" Röschendekor, Schwerter
durchschliffen, 23x16 cm (1581)

70 90

1032
1099226

Kerzenständer mit Tragering "Meissen" Rose, Schwerter durchschliffen, H-6
cm (1581)

10 22

1033
1099227

Federhalter, wohl Rauenstein, Blumen-und Goldstaffage, H-5,5 cm (1581) 0 6

1034
1099228

Paar kl. Kerzenhalter, weiss mit Goldrand "Meissen", 1x 1.Wahl, 1x 2.Wahl,
H-6,5 cm (1581)

20 25

1036
1099241

Sahnekännchen "Meissen" Rose, älter, 1.Wahl, H-13 cm (1581) 20 72

1037
1099243

Deckeldose "Meissen" Rose, Schwertermarke durchschliffen, H-9,5 cm, D-12
cm (1581)

15 66

1038
1099267

hohe Figur, Allegorie des Herbstes "Hutschenreuther" Löwenmarke,
Goldstaffage tw. berieben, H-22 cm (1581)

60 72

1039
1099272

Reiher "ENS" Volkstedt, bemalt, H-24 cm (1581) 40 50

1040
1099273

gr. Vase "Hutschenreuther" für Leonard, blaues Dekor, H-35 cm (1581) 20 20

1041
1099274

Vase "Hutschenreuther" , Leonard /Paris, H-21 cm (1581) 15 15

1043
1099277

Deckelterrine "KPM" Berlin, Blumen und Insektenmalerei, figürlicher Griff,
H-22 cm, D-28 cm (1581)

200 200

1044
1099318

Porzellanhocker, China, Blaumalerei, H-40 cm, D-24 cm (1581) 25 25

1045
1099319

Henkelvase, China, Blaumalerei, H-19 cm (1581) 10 10

1046
1099321

3x Blumenübertöpfe, China, Blaumalerei,  H-14 und 18 cm (1581) 30 30

1047
1099341

übergrosse tiefe Obstschale, Fahne mit Reliefdekor, H-13 cm, D-40 cm,
neuzeitlich (1581)

20 20

1048
1099348

gr. Deckelvase, blaues Dekor, China, H-32 cm (1581) 20 20

1049
1099349

gr. Terrine mit Unterteller, China, H-19 cm, D-28 cm, Teller D-29 cm,
neuzeitlich (1581)

20 20

1050
1099358

Milchkanne "Meissen" Zwiebelmuster, H-19 cm, ca. 0,75 Liter (1581) 30 40

1051
1099359

zweipassige Anbietschale "Meissen" Zwiebelmuster, 1.Wahl, H-8 cm, 24x20
cm (1581)

40 90

1052
1099360

ovale Schale "Meissen" Zwiebelmuster, 1.Wahl, H-5,5 cm, 18x25 cm (1581) 30 60

1053
1099361

runder Wandteller "Meissen" Aquatinta, D-20 cm, 2.Wahl (1581) 20 20

1054
1099362

Wandteller "Meissen" mit Bambusdekor in Blau, 1.Wahl, D-25 cm (1581) 40 58

1055
1099363

Trichtervase "Meissen" Blumen mit Kobalt, H-13,5 cm, 1.Wahl (1581) 35 44

1056
1099364

Vase  "Meissen" Zwiebelmuster, 1.Wahl, H-15 cm (1581) 30 42

1058
1099366

eckiger Untersetzer "Meissen" Zwiebelmuster,  H-3 cm, 13x13 cm (1581) 25 28

1059
1099367

Saliere "Meissen" Zwiebelmuster, H-5 cm, 9x8 cm (1581) 20 20

Seite 2/60



21.05 2018 18:55

Lot Name Limit € Ergebnis €
1060
1099368

2 x kl. Ascher, Aquatinta, je 5x10 cm (1581) 0 17

1061
1099369

Kerzenständer "Meissen" Zwiebelmuster, H-15 cm (1581) 20 30

1062
1099370

Paar kleine Väschen,  "Meissen" Zwiebelmuster, H-9 cm (1581) 10 28

1063
1099371

Deckeldose   "Meissen" Zwiebelmuster, Schwerter durchschliffen, H-6,5 cm,
D-9 cm (1581)

20 20

1064
1099372

3x div. kleine Ascher "Meissen" Schwertermarken, 1x durchschliffen, 8x5 cm
(1581)

15 30

1065
1099373

Käseglocker "Meissen" Schwertermarke, Zwiebelmuster, 1.Wahl, H-7 cm,
D-17 cm (1581)

30 61

1066
1099374

6 Gebäckteller   "Meissen" Schwertermarke, Zwiebelmuster mit
Durchbruchrand, 1.Wahl, D-18 cm (1581)

90 150

1067
1099375

6 Gebäckteller   "Meissen" Schwertermarke, Zwiebelmuster mit
Durchbruchrand, 1.Wahl, D-18 cm (1581)

90 150

1068
1099376

gr. Blattschale "KPM" Berlin, Blumen-und Insektenmalerei, 24x18 cm (1581) 70 130

1069
1099377

tanzendes Paar "Sitzendorf" weiss, H-22 cm, B-20 cm (1581) 40 40

1070
1099378

Milchkännchen "Royal Copenhagen", H-15 cm, ca. 0,5 Liter (1581) 20 41

1071
1099379

ovale Deckelterrine  "Royal Copenhagen", blaue Blumen, H-14 cm, 19x28 cm
(1581)

45 45

1072
1099380

Trichtervase "KPM" Berlin, weiss mit Goldrand, H-16 cm (1581) 10 24

1073
1099381

Mocca-Service für 6 Personen "Fraureuth" Schäferszenen, mit langen Tablett
17x57 cm, Kanne H-14 cm,  (1581)

60 70

1074
1099382

6x Moccatassen mit U.T. "Meissen" Zwiebelmuster1x U.T. minim. Chip, wohl
alles 2.Wahl (1581)

60 70

1075
1099383

kl. Konfektschale auf Stand "Bing&Gröndahl", H-5,5 cm, D-15 cm (1581) 20 20

1076
1099384

3 kl. Wandteller "Bing&Gröndahl" Childrens Day 1985/86/87, d-13 cm (1581) 0 5

1077
1099385

4 kl. Konfektschälchen "Meissen"  blauer Drache, D-8 cm, Schwerter
durchschliffen (1581)

20 30

1078
1099386

kl. runde Henkelschale "KPM" Berlin, weiss mit Gold, D- 13 cm (1581) 0 20

1079
1099387

kl. runde Henkelschale "KPM" Berlin, Blumenmalerei, D-13 cm (1581) 20 27

1080
1099388

runde Schale "KPM" Berlin, Blumenmalerei, Durchbruchrand, D-20 cm (1581) 20 26

1081
1099389

kl. geschweifte Schale "Meissen" Purpurblumen, H-4 cm, D-14 cm, 1.Wahl
(1581)

15 15

1082
1099390

5 eckige Durchbruchschale "Meissen" Blumenmalerei, H-5 cm, D-19 cm,
1.Wahl (1581)

30 36

1083
1099391

Moccatasse mit U.T. "Meissen" Rose, Schwerter durchschliffen (1581) 0 30

1084
1099392

Moccatasse mit U.T. "Dresden" Rose (1581) 0 10
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1085
1099393

Moccatasse mit U.T. "Meissen" Purpurblumen, 1.Wahl (1581) 0 53

1086
1099394

Moccatasse mit U.T. "Meissen" bunte Blumen, Schwerter durchschliffen
(1581)

0 27

1087
1099395

Moccatasse mit U.T. "Meissen" bunte Blumen, Schwerter durchschliffen, U.T.
mit feinem, kaum sichtbaren Haarriss (1581)

0 25

1088
1099396

zwei ovale Schälchen "Meissen" Blumen, 1x 1.Wahl, 1x 2.Wahl15x12 cm
(1581)

20 33

1089
1099401

6 Zierteller mit Blumenbouquets "Franklin Mint", D-20,5 cm (1581) 30 30

1090
1099402

achteckiger Zierteller "Royal" handbemalt, D-26,5 cm (1581) 0 5

1091
1099403

gr. Vase "Meissen" Blumenmalerei, H-24,5 cm, 1.Wahl, Stand mit Abplatzer
(1581)

0 27

1092
1099404

Vase "Meissen" gemalter Vogel und Blumen, 1.Wahl, Stand mit kl. Abplatzer,
H-23 cm (1581)

0 45

1093
1099405

Vase "Meissen" mit Goldstaffage, H-17,5 cm, Schwerter durchschliffen (1581) 30 60

1094
1099406

Trichtervase auf Stand "Meissen" Gold-und Blumenmalerei, 1.Wahl, H-18,5
cm (1581)

45 110

1095
1099407

Trichtervase "Meissen" Streublümchen, H-16,5 cm, 1.Wahl (1581) 40 40

1096
1099408

Vase "Meissen" Blumenmalerei, H-13,5 cm, Schwertermarke (1581) 30 36

1097
1099409

Vase "Meissen" Deutsche Blume 4, 1.Wahl, H-13,5 cm (1581) 45 48

1098
1099410

Vase "Meissen" Purpurblumen, Jubil. Marke 1960, 1.Wahl, H-14,5 cm (1581) 25 30

1099
1099411

Vase "Meissen" indian. Blumen, Jubiläumsmarke 1960, H-9,5 cm (1581) 20 28

1100
1099412

Vase "Meissen" indian. Blumen in grün, H-10 cm, Jub. Marke 1960 (1581) 20 30

1101
1099413

Vase "Meissen" Strohblume, H-10,5 cm, 1.Wahl (1581) 20 20

1102
1099414

Vase "Meissen" indian. Blumen, purpur, H-16 cm (1581) 20 33

1103
1099415

Vase "Meissen" Aquatinta Blumen, H-18 cm (1581) 20 30

1104
1099416

6x Schokoladentassen "Limoges" u.a. Soldatendarstellungen, H-13,5 cm
(1581)

20 20

1106
1099418

kl. ovales Schälchen "Meissen" indian. Blumen, 12x9 cm, Schwerter
durchschliffen (1581)

0 12

1107
1099419

5x div. Kleinteile Herend, Deckeldose, 2 Acher, kl. Väschen, Blattschale
(1581)

50 50

1108
1099420

12 xTassen mit U.T. "Hummingbirds of the world" 1979 (1580) 40 44

1109
1099421

kl. Schälchen "Meissen" indian. Blumen, H-4 cm, D-14 cm, 1.Wahl (1581) 20 36

1110
1099423

Kaffeeservice "Meissen" Zwiebelmuster für 12 Personen, Kaffeekern, 12
Tassen mit U.T., zus. 27 Teile, Schwertermarke durchschliffen (1581)

280 280
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1111
1099424

8x tiefe Teller "Herend" Dekor Rothschild, D-24,5 cm (1581) 150 400

1112
1099425

8xflacheTeller "Herend" Dekor Rothschild, D-25,5 cm (1581) 150 360

1113
1099426

Kaffeeservice für 8 Personen  "Herend" Dekor Rothschild, 24 Teile (1581) 240 550

1114
1099427

8x Frühstücksbrettchen "Meissen" Zwiebelmuster, 25,5x15 cm, gut erhalten
(1581)

80 200

1115
1099428

2x Frühstücksbrettchen "Meissen" Zwiebelmuster, 27x16 cm(etwas grösser
wie vorher) (1581)

20 90

1118
1099433

2x gr. Platten "Kaiser" mit Reitmotiven, D-38,5 cm, H-6 cm (1581) 60 60

1119
1099434

gr. ovale Deckelterrine H-18 cm, 17x28 cm,  und Sauciere "Hutschenreuther"
(1581)

30 30

1120
1099435

Vogelpaar mit Nest "ENS" Volkstedt, H-15 cm, B-17 cm (1581) 30 35

1121
1099436

Vogelpaar auf Ast "ENS" Volkstedt, H-13 cm, B-17 cm (1581) 30 60

1122
1099437

Vogel   auf Ast "ENS" Volkstedt, gekebt, H-24 cm (1581) 0 21

1123
1099438

16 Teile Geschirr "Hutschenreuther" Dekor Lindenhof, 5 flache-6 tiefe teller, 2x
Schneckenteller, 3 Schälchen (1580)

20 70

1124
1099439

kl. Teekanne "Meissen" Zwiebelmuster, 1.Wahl, H-14 cm (1581) 50 70

1125
1099441

Moccastasse mit U.T. "Meissen" blaues Dekor, 1.Wahl (1581) 0 70

1126
1099442

grosser Ascher mit Emaille-Girlandendekor, neuzeitlich, 13x16 cm (1581) 0 5

1127
1099443

Hechtplatte "Meissen" Weissporzellan, 58x27 cm, ein Ende bestossen (1581) 0 5

1128
1099458

gr. Dackelwelpe "Rosenthal", signiert Th. Kärner, H-15 cm (0) 50 50

1129
1099459

Ovale Jardinière.,"Luneville" Widderköpfe als Handhaben. Zierdurchbruch und
Festons. Polychrom und golden staffiert, innen Rosenranken, Hörner mit
minim. Farbabplatzern  , Unterseite bezeichnet, H-11 cm, L-38 cm (0)

180 180

1131
1099470

Schale mit Aquatinta Blumen "Meissen", 1.Wahl, 11x10 cm (0) 15 15

1132
1099471

Schale "Meissen" indisch grün, 11x10 cm, 1.Wahl (0) 15 80

1133
1099472

kl. Ascher "Meissen" indisch purpur, D-9 cm (0) 10 10

1134
1099507

Kaffee-Teeservice "Rosenthal", Form Sanssouci, weiß reliefiert auf grauem
Fond, 2x Kaffeekanne, Teekanne, Milch und Zucker, 14x Tassen (H-4,5cm
D-8,5cm), 12x U.T. und 12x Kuchenteller (1583)

280 280

1136
1099537

2x div. Porzellan-Eier, China, Blaumalerei, H-10 und 12 cm (1581) 0 5

1137
1099538

gr. Putzlappenhalter , 24x25 cm, und 2 grosse Schalen,18x25 cm und 25x36
cm , Blaumalerei, China  (1581)

0 10

1138
1099540

5 Tassen mit 6 U.T, 6 Kuchenteller, China, Blaumalerei (1581) 0 8

1140
1099602

Jugendstil-Kuchenplatte "KPM" Krister, D-26 cm (0) 10 10

1141
1099603

Konfektschale mit 6 Schälchen "Rosenthal", D-11 und 18 cm (0) 20 20
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1142
1099604

5x Gebäcktellerchen "Rosenthal" Golddekor, D-15 cm (0) 0 5

1143
1099606

Obstschale mit 4 Schälchen "Hutschenreuther", Früchtedekor, D-32 und 20
cm (0)

10 22

1144
1099607

Biedermeier-Kaffekanne mit Emaillemalerei, H-24 cm (0) 15 15

1145
1099608

Vase "China", älter, H-25 cm (0) 20 20

1147
1099610

5x div. Krüge mit Beerendekor, H-8 bis 19 cm (0) 20 55

1148
1099611

Kaffeekern "Rosenthal" Entw. B. Winblad, H-19 cm (0) 15 15

1149
1099653

Kompott-Set, älter, Früchtedekor, 13tlg., gr. Schale (geklebt), 6x kl. Teller und
6x kl. Schalen (1560)

20 20

1150
1099675

Butterdose "Villeroy u. Boch, Mettlach", Dekor Clarissa, H-10cm B-19cm    
(1587)

0 27

1151
1099676

runde Butterdose "Hutschenreuther", Zwiebelmuster, H-8cm D-15cm   (1587) 10 33

1152
1099678

4x Mocca-Gedecke "Fürstenberg", Rosenbemalung, Tasse H-6cm      (1587) 15 22

1153
1099682

8x Hutschenreuther-Weihnachtssterne in orig. Kartons, 1994-2001, je ca. 8cm 
     (1587)

25 36

1154
1099685

15x Hutschenreuther-Weihnachtsglocken, meist in orig. Kartons, 1987-1998
(1587)

30 50

1155
1099729

7 Teile Moosröschen, "Rosenthal", D-10 und 13 cm (0) 20 20

1156
1099731

5x "Rosenthal" Puzzleschalen, je 11x7 cm (0) 0 8

1157
1099746

4 tg. Elefantenfamilie, "Hutschenreuther" , weiss, H-7 bis 10 cm (1581) 0 18

1159
1099753

Seejungfrau, Mod.Nr. 2265. Grüne Stempelmarke Bing & Gröndahl,
Kopenhagen. 20. Jh. 1. Wahl., H-11cm      (1589)

25 28

1160
1099766

Deckelddose "Wien-Augarten" Rosendekor, H-3 cm, 11x11 cm (0) 15 15

1161
1099767

kl. Schälchen "Wien-Augarten" Rosendekor, D-9 cm (0) 0 6

1162
1099768

Aschenbecher "Wien-Augarten" Rosendekor, 14x13 cm (0) 10 10

1163
1099784

Meissen Jahresteller 1984, Scheherezade, Schwerter mehrfach
durchschliffen, Aquatinta, D-26 cm (0)

30 30

1164
1099785

Junge mit gelben Ball "Hutschenreuther", sig. K. Tutter, H-15 cm (0) 35 45

1165
1099786

Junge mit springenden Hasen "Hutschenreuther", sig. K. Tutter, H-11 cm (0) 35 60

1166
1099816

2x gr. Gänsebräter, Weißporzellan, älter, 1x gemarkt C.T., ca. 49 x 33cm      
(1095)

0 14

1167
1099820

Etagere "Meissen" Zwiebelmuster, Knauf-Schwerter, 1.Wahl, H-37 cm, guter
Zustand (1581)

150 240

1168
1099830

Schale mit Durchbruchrand, Silesia, Blumendekor, 30x18 cm (0) 15 24

1169
1099835

flache Deckeldose "Fürstenberg" Rosenmalerei, H-7 cm, 15 cm (0) 10 10
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1170
1099838

alte Deckeldose mit Landschaftsdekor, H-10 cm, D-14 cm (0) 10 10

1172
1099847

je 6x flache und tiefe Teller, Hutschenreuther, Kobalt-u. Goldrand (1095) 25 33

1173
1099858

Vase "Gerold". Blumenbemalung, H-27,5cm      (91) 0 6

1174
1099883

Kaffeegedeck "Meissen" Blumendekor, Schwerter tw. durchschliffen,
Tassenrand minim. Chip (1581)

0 33

1175
1099884

12 Weihnachtsteller "Rosenthal" Entw. B. Winblad, ab 1971, D-29 cm (1580) 60 360

1176
1099886

3 gr. Service-Teile "Hutschenreuther" Purpurblumen,  von t 25x20 cm,  31x19
cm, Tablett 44x29 cm (1580)

30 30

1177
1099888

Vase "Kaiser" Reliefdekor, H-17 cm (1581) 0 5

1179
1099931

kl. Schale "Fürstenberg", Rosenbemalung, 14 x 9cm     (1167) 0 9

1180
1099983

hohe Vase "Schaubach", florale Emaillemalerei, 30/40er Jahre, gezackter
Stand dieser mit kl. Chips, H-37,5cm      (236)

0 7

1181
1100012

Gebäckset "Rosenthal", Blumenbemalung, 30/40er Jahre, D-25cm und
15,5cm     (1583)

35 35

1182
1100039

3x gr. Sammelteller "Rosenthal", Wiinblad, Der Rosenkavalier 1.-3. Akt,
D-31cm     (1254)

50 50

1183
1100042

gr. sowie 2 kl. Wandteller, Gold-Imari, D-31cm und D-24cm    (1254) 40 40

1184
1100043

Deckelvase "Kasier", Dekor Silvana, H-26cm     (1254) 10 10

1185
1100049

kl. Steckschale "Hutschenreuther" ohne Mittelfigur, H-4,5 cm, D-18 cm (1581) 0 22

1186
1100058

Vase "Meissen"Schwertermarke durchschliffen, Zwiebelmuster, H-10 cm
(1580)

15 15

1187
1100071

2 kl. Porzellanhasen, handbemalt, H-ca. 14 cm (1581) 0 17

1189
1100084

gr. Ascher "C.Tielsch, Altwasser" vertrieben durch Villeroy u. Boch?, H-9 cm,
B-10 cm (1581)

0 5

1190
1100166

gr. Figurengruppe, Musikanten, bemalt "Ginori" Neapel, H-22 cm, B-32 cm
(1581)

60 90

1191
1100293

kl. Schälchen und Fähnchen "Meissen" Zwiebelmuster, 8x6 und 9x6 cm
(1581)

0 30

1192
1100301

Streulöffel "Gerold, Zwiebelmuster, mit Holzgriff, L-22 cm, D-7 cm (1581) 0 5

1193
1100305

Tee-Ei von "Kaiser", H-7 cm (1581) 0 14

1194
1100351

2x kl. Zierteile "Wien, Augarten", florale Dekore, H-ca. 7cm     (59) 10 10

1196
1100364

kl. Elefant "Bing u. Gröndahl", , 2 Schleifstriche, H-8,5cm      (59) 10 15

1197
1100383

2x Meissen Plaketten, 1x in Etui, ungepflegter Zustand, D-5 und 6 cm (1581) 0 6

1198
1100386

Figur "Pudel", St. Petersburg, H-7cm     (59) 0 5

1199
1100388

Figur, sutzender Boxerwelpe, Unterglasurfarben, ungemarkt, H-24cm      (59) 10 18
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1200
1100389

kl. Schale, KPM Berlin, Szepter u. Reichsapfel, D-18cm     (59) 0 10

1201
1100392

kl. Weihnachtsteller, KPM Berlin, Szeoter u. Reichsapfel, D-19cm (59) 0 7

1202
1100395

hohe Vase "Kaiser", Domino Turku, H-30cm     (59) 10 10

1204
1100441

gr. Fleischplatte "Meissen" Zwiebelmuster, 55x27 cm, Schwertermarke,
1.Wahl (1580)

100 100

1205
1100445

Kaffeekanne "Hutschenreuther" Zwiebelmuster, H-24 cm (1580) 10 10

1206
1100446

6 Eierbecher "Hutschenreuther" Zwiebelmuster, H-7 cm (1580) 10 36

1207
1100447

Kerzenhalter   "Hutschenreuther" Zwiebelmuster, H-8 cm (1580) 0 6

1208
1100448

2 Moccatassen mit U.T.    "Hutschenreuther" Zwiebelmuster (1580) 0 15

1209
1100451

24x Tischkartenhalter "Neapel", florales Dekor, H-3,5 cm, B-7 cm (1580) 10 22

1211
1100454

grosser Ascher "Meissen" Zwiebelmuster, Schwerter durchschliffen, D-20,5
cm (1580)

15 15

1212
1100456

2 Vögel auf Sockel "Hutschenreuther" weiss, H-max. 11,5 cm (1580) 0 9

1213
1100459

Tafelaufsatz "Schumann Arzberg", H-12 cm, D-19 cm (1580) 10 10

1214
1100460

Untersetzer "Fürstenberg", versilb. Rand, D-15,5 cm (1580) 0 5

1215
1100522

20x Art Deko Kafffeegeschirr Teile   Philipp Rosenthal um 1930er  Form
Madeleine, Schablonendruckdekor der Zeit  (0)

60 66

1216
1100550

gr. Portraitteller, Polen, gemarkt, D-31,5cm      (269) 10 15

1217
1100551

4x Sammelteller aus der Serie "August Macke - Die Tunisreise", Rosenthal,
orig. Kartons, je 20,5 x 20,5cm       (269)

50 50

1218
1100608

Monatskind von "KPM" Berlin, bemalt, H-11,5 cm, mittig geklebt (0) 0 30

1219
1100609

Monatskind von "KPM" Berlin, bemalt, H-11 cm, Abplatzer seitlich unten (0) 0 30

1220
1100610

Monatskind von "KPM" Berlin, bemalt, H-11 cm, gut erhalten (0) 100 100

1221
1100611

Monatskind von "KPM" Berlin, bemalt, etwas in Hand abgebrochen, H-10 cm
(0)

0 15

1222
1100612

Monatskind von "KPM" Berlin, bemalt, H-11 cm,  gut erhalten (0) 100 100

1223
1100613

Monatskind von "KPM" Berlin, bemalt, H-11 cm (0) 100 100

1224
1100624

Moccatasse mit U.T. "Hutschenreuther", Goldstaffage und Emaillepünktchen
(0)

10 22

1225
1100625

Espresso Sammeltasse Nr. 3 "Rosenthal" (0) 10 10

1226
1100626

Portraittasse "KPM" Berlin um 1830, Unterteller mit christl. Spruch, beim
Henkel beschädigt, geklebt, H-13 cm (0)

0 90

1227
1100627

Prunktasse "Meissen" mit Goldstaffage, mit Untertasse, Schertermarke,
1.Wahl und gut erhalten (0)

80 110

1228
1100628

gr. Kapitänstasse mit mit Untertasse, handbemalt, Dampfsegler Paris (0) 25 60
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1231
1100631

ovale Schale "Meissen" Blumenmalerei, 1.Wahl, 25x20 cm (0) 70 70

1232
1100632

zweipassige Anbietschale "Herend"  Dekor Rothschild mit Tragering, H-10 cm,
30x13 cm, gut erhalten (0)

100 100

1233
1100633

2 Teetassen mit U.T. "Stadt Meissen" polychrome Blumenmalerei, 19.Jhd. (0) 30 46

1234
1100670

Gebäckteller um 1900, florales Bemalung, D-26cm    (219) 0 12

1235
1100820

Bildplatte,bunt Lithografiertes Frauendarstellung,oval,Porzellan,KPM Berlin
gemarkt,22,5x16,5cm (1599)

200 240

Keramik/Steinzeug
2001
1099047

 kl. Vase mit Emaille-Handmalerei aus Thailand, H-15,5 cm (1568) 0 10

2003
1099055

Bierstiefel von Götz von Berlichingen, um 1900, H-20,5 cm (0) 25 30

2004
1099064

ovale Wandplatte mit Jagdszene, 44x38 cm (0) 30 30

2005
1099084

Scherzflasche "Fisch" mit 5 kl. Bechern, H-25 und 7 cm (0) 15 15

2006
1099090

runde Schale mit Fisch als Gewürzbehälter?, signiert, H-5 cm, D-12,5 cm (0) 10 20

2007
1099091

Zuckerdose, Delfts blau, H-13 cm, D-9,5 cm (0) 0 10

2008
1099126

3 kl. Schälchen in Pappkarton "Staffordshire" England, 7x9 cm (0) 0 5

2009
1099154

Deckelvase , Delfts blau, H-25 cm (1579) 10 20

2010
1099270

"Bauchwärmerchen" Flasche mit Blaumalerei "Anton Herr, Bogen/Donau"
H-16 cm, B-18 cm (1581)

0 60

2011
1099278

Fayence-Kuh, bemalt mit Parkszenen, , Hörner bestossen, Blaumarke, H-9
cm, L-18 cm (1581)

0 33

2012
1099342

grosse Fajence-Schale, bemalt mit Blumen in Vase, 19.Jhd., Glasurabplatzer
etc., H-6 cm, D-35 cm (1581)

50 50

2013
1099343

grosse Fajence-Schale, bemalt mit Vogelpaar, 19.Jhd., signiert LC,
Glasurabplatzer etc, H-6,5 cm (1581)

50 50

2014
1099344

2x Delft Teller "de Flees" Blaumalerei, D-23 cm (1581) 15 48

2015
1099350

grosse Platte (D-47 cm), florales Dekor, Italien, neuzeitlich (1581) 20 20

2016
1099351

Gründerzeit-Terrine auf Stand "Villeroy&Boch", H-14,5 cm, D-21 cm (1581) 0 12

2017
1099422

Königskuchenplatte,, neuzeitlich, 36x15,5cm (1580) 0 5

2018
1099429

2x grosse Fayence-Platten, sign. AB, D-42,5 cm, kl. Glasurabplatzer (1581) 100 160

2020
1099534

48 Teile Geschirr "Villeroy&Boch" Phönix Blau Malva, Kannendeckel fehlt
(1581)

100 100

2021
1099593

2 Blumenübertöpfe,vergoldete  Löwenköpfe als Handhaben, H-13 cmD-15 cm
(1581)

10 10

2022
1099605

2 Majolika-Teller "Villeroy&Boch", D-16,5 cm (0) 0 9

2024
1099613

Milchkrug, Pfauenaugendekor, sign. GK, H-10 cm,  (0) 0 6
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2025
1099614

runde Schale "Bunzlau" Pfauenaugendekor, H-9 cm, D-27 cm (0) 15 24

2026
1099615

alter Gartenzwerg mit Schubkarre "Heissner", H-44 cm (1584) 15 40

2027
1099616

Gartenzwerg mit Ziehharmonika "Heissner", H-36 cm, 60-er Jahre (1584) 15 27

2029
1099618

Gartenzwerg mit  Besen "Heissner", H-42 cm (1584) 15 25

2030
1099619

Gartenzwerg mit  Blumentopf "Heissner", H-43 cm (1584) 15 15

2031
1099620

Gartenzwerg mit  Rechen   "Heissner", H-46 cm (1584) 15 21

2032
1099621

Gartenzwerg mit  Flöte  H-31 cm, Altersspuren (1584) 15 15

2033
1099622

Gartenzwerg mit  Kiepe  "Heissner", Stock fehlt, H-37 cm (1584) 15 15

2034
1099623

Gartenzwerg mit  Laterne  "Heissner", elektrifiziert, H-42 cm (1584) 15 33

2037
1099833

2x bäuerliche Fayence-Teller, floral bemalt, D-20 cm, H-5 cm (0) 10 12

2040
1099852

grosses Tablett mit Wildente, Italien, Rand eine Klebestellt, 56x37 cm (1581) 10 10

2044
1099936

rundes Tablett, um 1910, gemarkt, Metallmontur, guter Zustand, D-28,5cm     
(213)

30 36

2046
1100051

grosser Kartoffeltopf, beschriftet, H-30 cm (1581) 0 14

2047
1100055

grosse und kleine Wandmaske "Cortendorf", H-11 und 20 cm (1581) 15 18

2049
1100075

4x kleine Wedgwood Schälchen, D-9,5 bis 11 cm (1581) 0 12

2050
1100269

gr. Nachttopf "Wedgwood", Kupfertiefdruckdekor, Riss, H-13 cm, D-23 cm
(1581)

0 6

2051
1100270

Wandteller in Delftart, D-30 cm (1581) 10 10

2052
1100366

Spatzenpaar "Goebel", weiß, H-7cm       (59) 0 5

2054
1100406

kl. Kanne, wohl Bunzlau, 30er Jahre, H-17cm     (768) 0 10

2055
1100468

Wandplatte, Ritzdekor, Fische, verso signiert, D-33cm       (1595) 20 20

2058
1100553

schreitender Eisbär, gemarkt "Le Dauphin",, H-21cm L-27cm   (269) 25 36

2060
1100638

Art Deko Keramikschale, Laufglasur, H-9,5 cm, D-24 cm (0) 15 17

2061
1100644

2 Steckeier "Goebel", 1967 (0) 0 12

2063
1100694

4flammiger Leuchter, Goebel, Engelsbrücke, H-16cm B-30cm    (112) 20 36

2064
1100695

3x figürliche Weihnachtsleuchter "Goebel Weihnacht", Design Lisa Larson,
H-ca. 20cm      (112)

0 27

2065
1100696

2x div. Vasen, wohl Südeuropa, H-23cm und H-14cm     (112) 0 5

2068
1100828

Waschset, 2tlg, Krug und Schale, florale Bemalung, Krug mit Bestossung, ca.
H-28cm    (1385)

20 20

Kristall/Glas
3002
1099061

Kunstglasvase, Herstelleretikette, , H-17 cm (0) 10 10
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3003
1099068

6 hohe Rotweingläser "Rosenthal", H-26 cm (0) 30 66

3004
1099069

7x Whisky-Tumbler, gemarkt, H-8 cm (0) 15 22

3005
1099077

4x Buntglasrömer "Peil", H-19 cm (0) 40 40

3006
1099080

Rubinglasvase mit Schleuderstern, H-17 cm (0) 0 5

3008
1099087

Fussbecher, beschliffen mit Wildgänse, H-10 cm (0) 10 10

3009
1099089

Vase, rot überfangen mit Barockschliff, H-19 cm (0) 25 25

3010
1099098

hohe Kristallvase auf Stand, H-27 cm (0) 15 15

3011
1099121

hohe Kristallkaraffe mit Schliff, H-40 cm (0) 15 15

3012
1099145

2 Herzen "Holmegaard" H-12,5 cm (1579) 10 27

3013
1099151

schwerer Kerzenständer "Kosta Boda" Sweden, H-12 cm (1579) 10 15

3014
1099155

2x kl. Swarowski-Tiere, Hahn und Küken (Flügelspitzen kl. Abplatzer), H-4 cm
(1579)

0 10

3015
1099157

Karaffe mit Obstdekor, wohl Holmegaard, H-16 cm (1579) 10 15

3016
1099158

2x grosse, 2x kleine Gläser "Holmegaar", H-6 und 12 cm (1579) 0 16

3017
1099189

Wasserflasche mit Trinkbecher,Rubinglas mit Schleudersternschliff, H-17 cm,
Glas H-10 cm (0)

20 33

3018
1099195

6 hohe Weingläser "Nachtmann", H-23 cm (0) 15 23

3019
1099730

Bowlengfäss um 1900, Glaskorpus beschliffen (kl. Chip), versilberte Monturen
diese berieben, Deckelgriff verbogen, H-40cm     (850)

35 35

3020
1099787

Snuff Bottle, Zwischenglasmalerei, China, H-7,5 cm (0) 10 10

3021
1099788

Snuff Bottle, Zwischenglasmalerei, China, H-7,5 cm (0) 10 10

3022
1099789

Snuff Bottle, Zwischenglasmalerei, China, H-7,5 cm (0) 10 10

3023
1099790

Snuff Bottle, Zwischenglasmalerei, China, H-7,5 cm,Glas  leicht beschädigt (0) 10 10

3024
1099863

Lampenschirm, reliefiertes Milchglas, älter, D-23cm   H-18cm, unterer Rand
mit Abplatzern       (91)

0 5

3025
1099885

kl. Krug und Tischglocke, Rubinglas mit Schliff, H-17 und 14 cm (1580) 10 26

3026
1099897

Kristall-Henkelschale, beschliffen, H-15cm D-13cm     (1167) 0 5

3027
1099899

Kristall-Schiffchen, Schleuderstern, gezackter Rand, H-9,5cm B-17cm  (1167) 0 5

3028
1099935

Karaffe mit 4 Wein-und 4 Likörgläsern, farbig überfangen, Karaffe H-45cm       
(213)

45 66

3029
1100014

Kompott-Set, Kristall, 10tlg, H-8,5cm D-20,5cm, Schalen D-14cm     (1583) 0 5

3030
1100015

Kristall-Schale, beschliffen, H-9,5cm D-19cm      (1583) 0 5

3031
1100016

6x Sektgläser, Kristall beschliffen, 1x Chip, H-20cm     (1583) 15 15

3033
1100142

Glas-Bierkrug mit Zinndeckel, Adler als Daumenraster, Namensgravur (1581) 10 10
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3034
1100146

Bierkrug mit Zinndeckel, Hirsch mit Bäumen, H-17 cm (1581) 10 10

3035
1100151

schwere eckige Kristallkaraffe, Rand mit Chip, H-24 cm (1581) 0 21

3036
1100153

runde Kristallkaraffe, H-26 cm (1581) 10 10

3037
1100156

Pokalglas mit Schliff, H-19,5 cm (1581) 15 15

3038
1100170

gr. Weinkrug, Kristall mit massiver plated Montur, H-23 cm (1581) 20 20

3039
1100285

6x kl. Flacons, div. Verzierungen, H-6 bis 15 cm (1581) 0 25

3040
1100289

hohes Glas "Weihnachten 1908" und Ziermonogramm, H-17,5 cm (1581) 15 15

3041
1100312

Kristall-Karaffe mit Schliff, H-28 cm (1581) 15 15

3042
1100314

Kristallkaraffe, H-30 cm (1581) 10 10

3043
1100339

Katze von Swarovski, H-8cm     (59) 0 6

3044
1100368

Karaffe, Klarglas, H-27cm     (59) 10 10

3045
1100435

eckige grosse Karaffe, H-27 cm (1581) 10 16

3046
1100436

Henkelkaraffe mit Blumenschliff, H-24 cm (1581) 10 10

3047
1100437

Jugendstil-Karaffe, Korkenhalter mit berlin-Wappen, H-22 cm ohne Stöpsel
(1581)

10 10

3048
1100442

9x Sekt-11x Süssweingläser, H-13,5 znd 17 cm (1580) 20 20

3049
1100443

Karaffe, passend zu Lot 3048 davor, H-31 cm (1580) 10 10

3050
1100457

sogen. "Kalte Ente" Saftkrug mit Eisbehälter, H-26 cm komplett und gut
erhalten (1580)

20 36

3051
1100458

kl. Karaffe mit Henkel, beschliffen, H-22,5 cm (1580) 10 10

3052
1100473

sogen. Kalte Ente, versilberte Montur, Glas beschliffen,komplett, H-33cm   
(1595)

25 25

3054
1100814

Menage,Glaseinsatz,Silberständer 835/000, H-3,5cm, d-5,4cm,Glas
beschädigt (1599)

10 20

3055
1100816

Paar kl. Väschen, Pressglas, Uranglas ?, wohl Art-Déco, H-10,5cm   (89) 15 27

Silber/Versilbertes
4001
1099048

Flaschenuntersetzer, versilbert, mit Ziermonogramm, H-9 cm, D-10 cm (0) 15 15

4002
1099049

7x div. Korkenhalter in Ständer, versilbert, 1x gebrochen, nur vier davon
original für Ständer, H-14 cm (0)

25 70

4003
1099050

kl. Silber-Salzstreuer, , H-7,5 cm, 24 gr. (0) 0 12

4004
1099051

Warmhalterschale, electro plated, mit abnehmbaren Bajonettgriff, H-11 cm,
28x21 cm (0)

30 30

4006
1099062

6 gr. Suppenlöffel, versilbert, in Kasten, L-21,5 cm (0) 15 17

4007
1099085

Bildplatte Silber-830- "Hl. Georg", auf Holz, 13x11 cm (0) 25 25
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4008
1099120

Vodka Becher, Silber -925-, verzierte Blumen,H-4,3cm, 23,2gr. (0) 20 20

4009
1099140

6x Kaffeelöffel, versilbert, in Kasten, Gravur, L-13,5 cm (1568) 15 15

4010
1099178

Restbesteck "WMF" versilbert, 31 Teile (1579) 25 25

4011
1099179

Restbesteck "BSF" versilbert, 34 Teile (1579) 25 26

4012
1099190

Silber-Zigarettenetui, wohl Thailand, Deckel mit Gottheit und Drachen,
10,5x8,5 cm, 132 gr., Ecke mit Monogramm (1568)

75 75

4013
1099191

Silber.925--Zigarettenetui, Deckel mit "B:F:F:", 10,5x8 cm, 129 gr. (1568) 75 94

4014
1099192

Silber-Zigarettenetui,  10,5x7,5 cm, 151 gr., Dianakopf-Punze, innen
Monogramm ausgekratzt, aussen seitlich Besitzername eingraviert (0)

70 76

4015
1099214

Essig-Öl in versilberten Träger "Christofle", gut erhalten, H-20 cm, B-19,5 cm
(1581)

20 55

4016
1099215

Dish Butler mit Holzgriff, electro plated, tw. berieben, H-4 cm, L-21 cm (1581) 0 5

4017
1099216

runder Ascher, Kristall mit 925- Silbermontur, D-14 cm (1581) 10 14

4018
1099225

versilberter Ascher mit Wappen, 13x15 cm, H-2,8 cm (1581) 0 5

4019
1099233

Paar Silber-830- Kerzenhalter, H-19 cm, gefüllter Stand, zus. 563 gr. (1581) 120 135

4020
1099234

Paar versilberte Vasen, H-17,5 cm (1581) 10 10

4021
1099235

Paar hohe Empire Leuchter um 1830, 12 lötiges Silber, H-34 cm, zus. 1081
gramm, kl. Dellen und Gebrauchsspuren (1581)

450 990

4022
1099236

Holzspiegel mit versilberter Montur, 33x35 cm (1581) 35 35

4023
1099237

2x ovale versilberte Schalen "Wilcox" ,International Silver&Co, H-5 cm, 13x19
cm, und einmal Durchbruchschale, H-5,2 cm, 9,5x13 cm (1581)

0 10

4024
1099238

kl. Silber-Ascher mit Tragering, D-7 cm,  37 gr. (1581) 15 25

4025
1099239

Tabaksdose, Silber mit Goldplatten zum Beschriften, Dianakopf-Punze, um
1900, 9,5x7 cm, 135,5 gr. (1581)

70 70

4026
1099240

Münzschale mit mexikan. Peso von 1902, D-10 cm, 72 gr. (1581) 30 30

4027
1099451

hohe versilberte Tischlampe, wohl England, H-56 cm (1581) 70 110

4028
1099457

Kerzenhalter mit Tragering und Dochtlöscher, Silber-800-, 203 gr., H-7 cm,
L-17 cm (1581)

80 88

4029
1099460

runde tiefe Silber-Schale, getrieben, wohl Arabien, 91 gr., H-4 cm, D-17,5 cm
(1581)

40 45

4030
1099461

Zuckerdose, Silber-750-, 19.Jhd., innen vergoldet, H-14 cm, B-15 cm, 264 gr.,
minimale Dellen  (1581)

150 150

4031
1099462

kl. Silberschale-800- mit Wirtshausszene, 19x16 cm, 138,7 gr. (1581) 50 50

4032
1099463

leicht gebogenes Zigarettenetui, Silber, China, Schliesse defekt, 12x8 cm, 137
gr. (1581)

60 88
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4033
1099464

russ. Tabaksdose, Niello-Technik, dat. 1877, Zolotniki gepunzt, 8,5x6 cm,
106,3 gramm (1581)

120 180

4034
1099465

Streichholzetui, Silber, 6,2x4,5 cm, 46,5 gr. (1581) 20 35

4035
1099466

grosses versilbertes Galerietablett, 47x30 cm, kl. Dellen (1581) 45 93

4036
1099467

Paar barocke Altarleuchter, versilbert, 18.Jhd., H-66 cm, Altersspuren (1581) 280 280

4037
1099476

Jugendstil-Weinkrug mit Silber-800- Montur, Glas mit Blätterschliff, H-28 cm
(1581)

100 420

4038
1099509

Loargnon, 925er Silber in Etui, L-11,5cm     (68) 10 36

4039
1099511

6x Esslöffel in Kasten, 800er Silber, Fa. Franz Bahner, in Kasten, zus. 397g,
L-22cm       (68)

60 110

4040
1099512

6x Kaffeelöffel, 800er Silber, verso Gravur und Datierung 1938, zus. 112,7g,
zieseliert, L-14cm      (68)

30 36

4041
1099514

6x schwere Kuchengabeln, 800er Silber, Rosenmuster, zus. 121,3g, L-13,5cm
     (68)

20 33

4042
1099516

3x div. kl. Vorklegeteile, Silber, Rosenmuster, zus. 50g,  (68) 10 15

4043
1099518

gr. Sahnelöffel, 800er Silber, Rosenmuster, 40,2g, L-17cm       (68) 10 15

4044
1099519

Tortenheber, 800er Silber, Rosenmuster, 47,6g, L-21,5cm        (68) 10 29

4045
1099521

kl. Heber, 835er Silber, Rosenmuster, 35,2g, L-19cm     (68) 10 22

4046
1099522

3x gr. Esslöffel, 12lötiges Silber, Schlüsselmarke und Meister Dubbels, verso
Punktgravur und datiert 1860, zus. 157g, L-23cm      (68)

30 44

4047
1099524

3x div. alte Silberläffel, lötiges Silber, datiert 1x 1849 und 2x 1860, zus.
139,5g, L-24,5cm und 2x 22cm    (68)

30 39

4048
1099526

6x Moccalöffel in Kasten, 800er Silber, Monogramm "KL", zus. 63,8g, ca.
L-11,5cm      (68)

15 20

4049
1099530

2x Esslöffel, 800er Silber, Ziermonogramm FH, 111,5g, L-19cm     (68) 10 33

4050
1099531

2x Gabeln, 800er Silber, Wempe, Monogramm M, zus. 82,9g, l-17cm        (68) 10 26

4051
1099533

Gebäckzange, 800er Silber, 39,4g, L-13,5cm         (68) 10 22

4052
1099535

5x Moccalöffel, Rosenmuster, 835er Silber, zus. 50g, L-10,5cm       (68) 10 15

4053
1099536

2x Eislöffel, 800er Silber, Monogramm, zus. 47,2g, L-14cm     (68) 0 13

4054
1099595

gr. versilberte Schale mit Durchbruchrand, H-11,5 cm, 51x18 cm (1581) 25 25

4055
1099597

versilberte Jardiniere auf Stand, H-17 cm, 31x22 cm (1581) 25 25

4057
1099599

Tafelaufsatz, Silber-925-, gefüllter Stand, Schale mittig verdellt, H-15.5 c, D-16
cm (1581)

45 55

4058
1099600

Tafelaufsatz, Silber-925-, gefüllter Stand, Dellen, H-14 cm, D-14 cm (1581) 45 45

4059
1099601

kl. massive Silberschale -835-,, H-5 cm, D-13,5 cm, 229 gr. (1581) 70 100
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4060
1099711

5x Kaffeelöffel sowie 1x Esslöffel, Friesenmuster, versilbert (850) 0 18

4061
1099714

Silber-konvolut, 7 Teile, meist Lötig vor 1900, alle Teile mit Beschädigungen,
zus. 188,7g (850)

0 66

4062
1099715

gr. klosslöffel, lötiges Silber, verso Punktgravur, um 1880, 56,5g, L-25cm      
(850)

15 33

4063
1099716

2x div. 800er Silberlöffel, je mit floraler Ziselierung, verso Punktgravur und
Datierungen 1896 u. 1898, zus. 115,6g, ca. L-23cm      (850)

20 33

4064
1099717

2x div. Silber-Löffel, 12lötig und 800er, Punktgravuren und Datierungen 1898
u. 1899, zus. 90,8g, ca. L-21,5cm     (850)

20 27

4065
1099719

Paar gr. Silber-Löffel, lötiges Silber, Meister E.Wöbber, je mit Punktgravuren
und Datierungen 1887, zus. 99g, ca. L-22,5cm     (850)

20 27

4066
1099720

3x div. alte Silber-Löffel, 2x lötig 1x 750, je mit Punktgravuren und
Datierungen, 1866, 1881 und 1887, zus. 154,9, ca. L-24cm (850)

30 44

4067
1099721

6x Kaffeelöffel, 800er Silber, Meister Wöbber, ziseliert, verso Punktgravur und
datiert 1896, 90,2g, ca. L-15cm     (850)

25 40

4068
1099722

4x Esslöffel und 5x Kaffeelöffel, 12lötiges Silber, florale Zieselierung, verso
Punktgravur, zus. 229g (850)

40 70

4069
1099726

Saucenkelle, 12lötiges Silber, Meister Eitzen, Punktgravur und Datierung
1857, 36,5g, L-20cm     (850)

25 34

4070
1099728

gr. Zuckerzange, Silber, undeutl. gepunzt, innen Punktgravur und Datierung
1896, 50,8g, L-17cm     (850)

30 30

4071
1099750

grosser Puderzucker-Streuer, Silber geprüft, verschlagene Punze, H-23 cm,
414 gr. (1581)

140 140

4072
1099755

Silberleuchter-925-, Fisch, H-14 cm, 237 gr. (1581) 100 100

4073
1099756

kl. schweres Tablett, Silber-925-, M. Hansen, 11,5x21 cm, 216 gr. (1581) 70 85

4074
1099757

kl. ovales Silbertablett-800-, verschlagene Punze, 13x22 cm, 155 gr. (1581) 60 66

4075
1099758

Ritualgefäss oder ähnliches, beide Deckel wohl Silber, jeweils gepunzt, dat.
1653?, Stand Messing versilbert, H-17 cm, B-19 cm (1581)

50 55

4076
1099759

kl. Schale "Royal Sheffield", H-7,5 cm, D-12 cm (1581) 0 6

4077
1099760

5 versilberte Tellerchen, Sheffield, plated, D-16 cm (1581) 10 15

4078
1099761

3x Platzteller, Silber-800-, D-28 cm, ca, 1500 gramm (1581) 550 550

4079
1099762

Silberplatte-835-, Rand vergoldet, D-28 cm, 559 gramm (1581) 220 220

4080
1099763

Salzstreuer, Widderköpfe, Ziermonogramm, wohl Silber, H-9,5 cm, 60 gr.
(1581)

20 33

4081
1099764

2 Gewürznäpfe, ein Salzlöffelchen, Silber-800-, H-4,5 cm, L-8 cm,  zus. 88,5
gramm, ohne Glaseinsätze gewogen (1581)

30 40

4083
1099860

Kanne auf 4 Beinen, Messing versilbert berieben, Kreubanddekor, H-26cm      
(91)

0 6
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4084
1099887

6 kl. Silber-Serviettenringe in OVP, zus. ca. 15 gr. (1580) 15 16

4085
1099906

4x Ascher in Kasten, Alpacca, emailliert mit Kartenfarben, je 7,5 x 7,5cm      
(1167)

0 15

4086
1099934

2x div. Kellen, versilbert, BSF 90er Auflage, ca. L-35cm      (1167) 0 18

4087
1100045

versilberter Hahn, nur Germany gemarkt, bewegliche Flügel, abnehmbarer
Kopf, H-20 cm (1581)

0 260

4088
1100047

massiver versilberter Serviettenständer, H-11 cm, L-15 cm (1581) 0 14

4089
1100062

schwere Deckeldose, versilbert, innen Samt gefüttert, H-12 cm, D-10 cm
(1581)

0 16

4090
1100149

Zwei Fingerhäte,violetter und roter Stein,Silber,zus.8,4gr. (1599) 10 16

4092
1100157

Saliere, Silber mit blauer Glasschale, wohl 18.Jhd., Initialien- Punktgravur,
verschlagene Hirsch-Punze, oberrer Rand kl. Bruchstelle, anbei späteres
Silber-Löffelchen, H-5 cm, D-6 cm, 42,8 gr. (1581)

0 53

4093
1100158

Saliere, electro plated, Denmark, mit Glaseinsatz, anbei 2
Silber-Salzlöffelchen (1581)

0 10

4094
1100159

3 tg. Saliere, Kristall mit Silbertellerchen-800-, anbei Löffel, versilbert (1581) 0 6

4095
1100160

Pillendose, Kristall mit Silberdeckel  und Zange, beide S -835-, 4 cm, 4x4 cm
(1581)

20 20

4096
1100161

2 Paar versilberte Streuer, blaue Glaseinsätze, England, H-5 und 7 cm (1581) 0 16

4097
1100162

4x div. Streuer, Silber-925-, H-ca. 4,5 cm, zus. 28,3 gr. (1581) 20 26

4099
1100164

4x Kristall-Untersetzer mit Silberrand-925-, D-10 cm, älter, tw. beschädigt, 
(1581)

0 21

4100
1100165

Sauciere, versilbert, Kreuzband, H-10,5 cm, L-20 cm (1581) 15 15

4101
1100167

kl. Kanne mit bastgriff, plated England, H-15 cm (1581) 10 10

4102
1100168

Kaviar-Schale, 3 teilig und Löffelchen. plated, H-9 cm, D-16 cm (1581) 15 15

4103
1100169

Paar Kerzenhalter, Lomdon, Silber-925-, H-20 cm,  kl. Delle, gefüllter Stand,
zus. 571 gr. (1581)

150 150

4104
1100171

Türkenkopf-Moccakanne, versilbert, Holzgriff, H-22 cm (1581) 20 20

4105
1100172

kl. Kaffeekanne, versilbert mit Holzgriff, H-20 cm (1581) 10 10

4106
1100173

gr. Tortenplatte, Glasboden, versilberter Rand, D-36 cm (1581) 15 15

4107
1100174

runde versilberte Platte, D-33,5 cm (1581) 10 10

4109
1100176

Silber-Platte (geprüft), wohl Jüdisch?, 22x7,5 cm, rückseitig
Kupferplatte-Einsatz,  132 gr. (1581)

70 260

4110
1100177

grosse ovale Silberplakette mit Ziermonogramm, geprüft, wohl
Buchdeckel-Schmuck?, 17x13 cm, 98,4 gr. (1581)

60 75

4111
1100192

Nadelbehälter, Silber (gepr.), 19. Jhd., 23,9g, L-26cm      (1594) 15 50
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4113
1100267

eckige plated Platte auf vier Füsschen, 21x21 cm (1581) 10 10

4115
1100271

gr. Stövchen, plated, H-16,5 cm, D-14,5 cm (1581) 0 5

4116
1100273

grosses ovales Galerietablett, versilbert, H-5,5 cm, 45x34 cm (1581) 15 17

4117
1100276

Warmhalteschale, versilbert, mit Glaseinsatz, H-12 cm, 20x40 cm (1581) 10 10

4118
1100278

kl. Teekanne, versilber, mit Holzgriff, H-16 cm (1581) 15 15

4120
1100295

10x div. Fingerhüte, wohl 3x Silber (1581) 0 12

4121
1100310

Silber-925- Münzschale mit 1 Peso, Mexiko 1902, D-10 cm, 75 gr. (1581) 25 25

4122
1100337

Sektkübel, versilbert, , Dellen, H-23 cm, D-24,5 cm (1581) 10 10

4123
1100343

5x versilberte Blumenbehälter etc, Indien (1581) 0 17

4124
1100348

grosse und kleine versilberte Schale auf Standring, H-6 und 11 cm, D-10 und
20 cm (1581)

10 25

4125
1100361

Paar Kaffeelöffel, 800er Silber, filigran gearbeitet, zus. 19,36g, L-12,5cm      
(59)

10 16

4126
1100411

Sahne- und Zuckerlöffel, 800er Silber, Rosenmuster, zus. 32,6g, L-15,5cm     
(768)

0 12

4128
1100429

4x versilberte Schälchen, H-4 cm, 13,5x11,5 cm (1581) 10 10

4129
1100431

Ölflasche mit massiver Silbermontur-800-, rückseitig fehlt woh angesetzter
Griff, H-21 cm (1581)

0 40

4130
1100438

6x kl. Silber-835- Serviettenringe, zus. 26,7 gr (1581) 15 20

4131
1100449

kl. Gewürznapf, Silber-900-, Glaseinsatz, H-4 cm, D-5,5 cm, 54,3 gramm ohne
Glas (1580)

25 25

4132
1100450

6x Silber-835- Serviettenringe in OVP, Rosendekor, zus. 14,4 gr. (1580) 15 15

4133
1100455

versilberte Teekanne, Holzgriff, H-17 cm (1580) 15 15

4134
1100461

Salatbesteck mit Silbergriffe-800-, L-22,5 cm (1580) 15 21

4135
1100463

Bieröffner, Silbergriff-800-, L-15 cm (1580) 0 15

4136
1100503

5x div. grosse Kellen, versilbert, L-31 bis 46 cm (1581) 50 60

4137
1100507

Bowlenkelle, Silber-800- mit Holzgriff, L-32 cm, gut erhalten (1581) 60 60

4139
1100525

48 Teile versilbertes Besteck in Kasten , "Sam 90" gemarkt (1581) 70 70

4140
1100526

Fischbesteck für 12 Peronen in Koffer, Beingriffe, Klingen plated, L-20 cm
(1581)

50 50

4141
1100528

6 Obstmesser in Kasten, Beingriffe, L-17,5 cm (1581) 20 20

4142
1100536

4x kl. Gabeln mit Perlmuttgriff, 19.Jhd., L-16 cm (1581) 0 5

4143
1100539

14 Teile Besteck mit Perlmuttgriffe, L-21 cm (1581) 10 24

4144
1100545

6x Eierlöffel, Permutt mit Silber-925-, L-11,5 cm (1581) 30 70
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4145
1100556

Fischbesteck für 8 Personen "WMF" versilbert, Monogramm, L-21 cm (1581) 30 48

4146
1100561

Silber-Heber, L-19 cm, 44 gr.,  (1581) 25 25

4147
1100565

2 Apostellöffel, Silber-925-, London 1910, gut erhalten, L-20,5 cm, zus. 143 gr.
(1581)

70 70

4148
1100568

2 massive Zierlöffel mit Rosenquartz, Silber-925-, tw. vergoldet, London.
L-20,5 cm, 155 gr. (1581)

80 90

4149
1100571

6x div. Pastetenheber etc, versilbert, L-ca. 20 cm (1581) 30 30

4150
1100573

grosser Tortenheber, Silber, Kopenhagen 1919, L-27 cm, 113 gr. (1581) 45 77

4151
1100576

Puderzucker-Streulöffel, Silber, Punktgravur, dat. 1860, L-17 cm, 23 gr. (1581) 25 25

4152
1100579

grosse Biedermeier-Zuckerzange mit Krallen, Silber, L-15 cm, 35 gr. (1581) 30 30

4153
1100581

Silber-Zierlöffel mit braunen Stein, Hammerschlagdekor, L-17 cm, 42 cm
(1581)

15 15

4154
1100582

3x Traubenscheren, versilbert, L-ca. 15 cm (1581) 15 22

4155
1100584

5x div. Tortenheber, versilbert, L-ca. 19 cm (1581) 15 22

4156
1100594

13 Moccaöffel, Silber-800-, L-10,5 cm, zus. 141 gr. (1581) 60 60

4157
1100595

kl. Sahnelöffel-925-, L-11,5 cm, 18 gr. (1581) 0 6

4158
1100596

übergrosser Kloß-Löffel, Silber, Griffende  mit Muschel, L-38,5 cm, 138 gr.
(1581)

60 60

4159
1100597

grosser Kartoffellöffel, versilbert, L-34 cm (1581) 0 5

4160
1100614

Teekern, Silber-925-, mit Holzgriffen, H-18 cm, 3 -teilig, guter Zustand,
zusammen 980 gr. (0)

580 580

4161
1100639

kl. Sahnekännchen, Silber, London 1992, H-8 cm, 53 gr. (0) 30 30

4162
1100640

l. Sahnekännchen, Silber, China, H-4 cm,  44 gramm (0) 25 25

4163
1100641

2 Vodkabecher, Silber-800-, Monogramm und Grafenkrone, H-4 cm, zus. 42
gr. (0)

25 35

4165
1100643

Paar grosse Girandolen, Kupfer versilbert, tw. stark berieben, H-30 cm, B-30
cm (0)

30 30

4166
1100645

Silber-Teesieb mit Holzgriff, Ziermonogramm, S-925-, L-21 cm, 50 gr. (0) 25 34

4167
1100646

Silber-Gewürznapf mit Glaseinsatz und Löffelchen, H-3,5 cm, 20 gramm (0) 15 27

4168
1100649

zwei kl. figürliche  Löscher, versilbert "WMF", H-ca. 5 cm (0) 0 5

4169
1100653

4 teiliges Kaffee-Teeset, plated, Holzgriffe, gut erhalten, Kannenhöhe max. 22
cm (0)

120 120

4170
1100723

Fischbesteck für 6 Personen in Kasten, plated,England, L-19 cm (0) 60 60

4171
1100740

Puderdose,Silber 835/000, mit Bernsteineinlagen,Unterseite Datiert und
Monogramm,6,2x6,2cm, 65,9gr. (1599)

40 40
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4173
1100743

Zigaretten Etui,Silber + Gold (750)(geprüft),80,8gr., Punziert,8,3x6,3cm (1599) 60 100

4174
1100744

Salz + Pfeffer Streuer, Silber
(geprüft),Denmark,Bauernszene,zus.690,2gr.H-5,2cm (1599)

0 30

4175
1100745

Kleiner Becher,Rußland,Silber (-84-), H-6,9cm, 52,1gr. (1599) 50 50

4177
1100747

6 Salzgefäße in Eimer Form,Silber,signiert,China,zus.205,8gr., Je
3,0cm,d-4,2cm (1599)

180 190

4178
1100748

sog.Riechdose,Silber -800-,durchbrochener Deckel mit Szene,7,4x5,0cm,
48,3gr. (1599)

40 40

4181
1100751

Kleine Deckeldose,Wien 1866,Silber+Gold(14K,geprüft),ges.93,6gr.,
L-8,3cm,b-3,7cm, H-2,6cm (1599)

100 135

4183
1100753

Etui,Silber 830/000,53,4gr., 8,7x6,1cm (1599) 40 40

4184
1100754

Zuckerstreulöffel,Silber 800/000,L-18cm, 53,6gr. (1599) 40 40

4185
1100755

lognon,Silber 800/000,Niello Technik,L-14,5cm (1599) 20 40

4186
1100756

Schildpatt Etui,Zigarrtenetui,Silber,beschädigt,8,0x 8,0 cm (1599) 30 30

4189
1100759

Biedermeier Zuckerschaufeln,Silber(geprüft),L-11,5cm (1599) 20 20

4191
1100762

Streichholz Etui?`,Silber 835/000, 5,4x5,8cm, 27,2gr. (1599) 20 20

4192
1100763

Jugendstil Buttermesser,Silber 800/000,zus.76,4gr. (1599) 60 60

4193
1100764

Deckeldose,Russland,Silber -84-,61,0gr.,8,8x5,8cm (1599) 50 70

4194
1100765

3-Fach Fotorahmen,Silber -900-,Glaseinsätze,L-11,3x4,6cm, 84,2gr. (1599) 50 55

4195
1100766

Große Dose,Russland,Silber (-84-),innen Gravur,172gr., 12,3x7,1cm (1599) 150 160

4196
1100767

Deckeldose,China,Silber,auf Deckel Drache,chinesische
Schriftzeichen,klappschiene beschädigt,107gr., 8,8x5,1cm (1599)

100 100

4197
1100768

Besteckteile "WMF" Straussenmarke, versilbert, Kreuzband 17 grosse, 5
kleine Gabeln, 24 Löffel, zus.  ca. 2720 gr. (1581)

30 45

4198
1100769

Kleine Muschelschale,Silber,15,8gr. (1599) 0 27

4200
1100771

Jugendstil Notizblockhalter,Silber -800-,Löwenzahnmotive,4,8x3,8cm, 18,0gr.
(1599)

20 40

4202
1100775

Münzdeckeldose, 5 Francs 1834,d-3,8cm, 29,8gr. (1599) 20 30

4203
1100776

Parfum Flacon und Döschen,Silber, zus.30,3gr. (1599) 20 48

4204
1100779

Parfum Flacon,Silber 925/000, H-3,8cm, 18,8gr. (1599) 20 20

4205
1100782

Parfum Flacon,Silber 925 Sterling,vergoldet,H-6,9cm,25gr. (1599) 20 24

4206
1100783

Parfum Flacon,Silber 925 Sterling,vergoldet,H-7,0 cm,26gr. (1599) 20 33

4208
1100790

Serviettenhalter oder Toasthalter?,Silber,England,gepuntzt,58,1gr.,  (1599) 50 50

4209
1100792

Tischnummern,Silber 835, in orig.Schachtel,1-12  (1599) 20 40
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4211
1100810

Zwei Salznäpfe,Silber,Adelswappen,wohl
17.Jahrhundert,56,5gr.H-2,6cm,d-4,6cm (1599)

120 898

4212
1100812

Kleine Kinderrassel,Silber (geprüft),L-8,0cm, ges.15,8gr. (1599) 20 24

Schmuck aller Art
5047
1061034

Silberring-925- mit div. Farbsteinen, vergoldet, 4 fehlen, RG 53 (1208) 0 5

5035
1061769

Gelbe Bernsteinkette, L- 66,0 cm, 29,3gr. (0) 15 15

5050
1066421

Silberring-925-,vergoldet,3,7gr.,RG 62 (0) 15 15

5052
1066476

Ring,Silber-835-, Mit Herzchen,5,2gr., offene Ringschiene (0) 10 10

5042
1067731

Goldring-333-, mit lila Stein und 18 Diamanten zus.0,15 ct.,4,1gr., RG 56 (0) 75 75

5064
1072377

Goldring-585-, mit orangen Stein,4,16gr., RG 53,5 (0) 100 100

5034
1072600

Paar Goldmanschettenknöpfe-333- mit Diamanten,zus. ca.0,1 ct.,und
Onyxplatten zus.8,48 gr.kopf 1,6x1,6 cm (0)

125 125

5048
1073675

Silberring-925-,Perlmutt,scharze und klare Steine,10,0gr.,RG 65 (0) 20 25

5091
1099336

Armspange,versilbert, mit Skarabäus (0) 15 15

5049
1074108

Silberring-925-, mit klaren Steinen,4,7gr.,RG 67 (0) 15 15

5051
1074264

Silberring-925-, mit Farbsteinen,4,9gr., RG 62 (0) 10 10

5054
1074266

Silberring-925-, vergoldet,mit Perle und klaren Steinen,3,5gr., RG 57 (0) 10 14

5040
1083298

Alter Goldring mit Gemme, 14K (-585-),4,5gr., RG 49 (1417) 150 180

5037
1085445

Goldring-333- mit 5 facettierten violetten Steinen in Form von Herzen,2,60gr.,
RG 59 (0)

50 50

5065
1085459

Goldring-333- mit Perlchen und Brillant, eine Perle fehlt, 2,97gr., RG 56 (0) 50 64

5039
1087052

Goldring -585- mit einem hellen facettierten Stein ( 11x0,7mm), 3,74gr., RG 55
(0)

80 100

5001
1099012

Peridot Armband,Silber,L-20cm,19,7gr. (0) 25 30

5002
1099013

Ring, Silber-925-mit grünen Steinen und Markasiten,5,7gr.,RG 50 (0) 10 10

5003
1099014

Ring, Silber-925-mit schwarzen Steinen und Markasiten,5,8gr.,RG 53 (0) 10 10

5004
1099015

Ring, Silber -835- mit Opal, 5,5gr., RG 57 (0) 10 24

5006
1099017

Ohrschmuck,Silber -835- Onyx und Markasiten,L- 7,0 cm, zus. 17,9gr., ein
Stecker fehlt (0)

35 40

5007
1099018

Versilbertes Armband mit grünen Steinen,L- 17,5 cm,b-2,5 cm (0) 15 19

5008
1099019

Große Blatt Brosche, Silber -935- mit Perle und Markasiten,L-8,5 cm, 15,0 gr.
(0)

25 25

5009
1099020

Bernstein Armband, Zugband, 19,5gr., b-2,2 cm (0) 15 15

5010
1099021

Filigrane Silber Brosche -830-  mit Emaille, leicht vergoldet, L-6,5 cm, 9,1gr.
(0)

20 20
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5015
1099028

Ohrringe,GG -585-, mit zwei Brillanten zus.ca. 0,10 ct., zus.2,18gr., L-1,9 cm
(0)

70 70

5016
1099029

Goldring -585- mit Rubine und Brillanten ,4,35gr., RG 52, innen Gravur und
datiert 1925 (0)

130 140

5017
1099031

Paar Ohrringe, Silber, mit klaren Steinen, zus. 3,79gr.L-2,7cm (0) 10 16

5018
1099032

Paar Manschettenknöpfe, Silber -900-, zus.10,8gr. (0) 10 12

5019
1099033

Paar Manschettenknöpfe,vergoldet (0) 10 15

5020
1099034

Schaumgold Armreif,Innen 5,8x4,9cm, b-1,5 cm, Sicherheitskette fehlt (0) 0 5

5021
1099035

Collier, Silber -925- mit Onyx und klarem Stein, L-38 cm, 18,5gr. (0) 20 30

5023
1099037

Ring, Silber -925- mit Markasiten und Onyx, 4,5gr., RG 52 (0) 15 20

5024
1099040

Halskette, Tigerauge,vergoldet, ca.L- 56 cm, (0) 20 26

5025
1099041

Massives versilbertes Armband, Mexico, Perlmutt Einlagen, L- 17cm, b-2,7
cm, (0)

15 16

5026
1099042

Grosse Brosche, Silber -925- mit Onyx und Strass, 3 Steine fehlen, L-9,0 cm,
24,0gr. (0)

0 16

5055
1099138

Bernstein-Katze, mit Einschlüssen, H-4 cm, 14 gr. (1568) 20 20

5056
1099199

Anhänger Maikäfer, Emaille, mit Schleife,Silber-840-Russland,vergoldet,klarer
Stein, berieben,L- 4,0 cm (0)

25 140

5057
1099200

Anhänger,vergoldet, mit hellblauem Stein, L-3,5 cm, inkl.Öse (0) 10 14

5059
1099202

Halskette,Koralle,doublé Schliesse,berieben,ca.L- 61cm,d-7mm, 45,9gr. (0) 25 210

5060
1099203

Kurze Perlenkette mit Silberschliesse -835-,ca.L- 38cm, Perle d-8mm (0) 30 30

5061
1099204

Rosenquarz Halskette mit Silberschliesse -925-,ca.L- 62cm (0) 20 20

5062
1099206

Perlen Halskette mit verg.Schliesse,besetzt mit klaren Steinen, ca.L- 84cm, (0) 20 30

5067
1099217

Rosenkranz Silber -800- mit Bernsteinen,L- 55cm (0) 20 24

5068
1099218

Armreif,vergoldet,innen 6,0x5,4cm (0) 10 10

5069
1099276

Schweres Bernstein Collier, Silber -925-, Kette L- 50 cm, Anhänger 8,4x4,5
cm,159,5gr. (0)

60 115

5070
1099293

Alte Silber Brosche,Silber -935- mit violettem Stein,22,8gr., L- 5,0 cm (0) 25 45

5074
1099297

Goldring -333- mit Saphir, 0,98gr., RG 56 (0) 20 26

5075
1099298

Perlenkette mit Goldschliesse -333- ca.L- 40 cm, Perlen d- 8mm,  (0) 40 40

5078
1099301

Einzelner Ohrstecker, Gold -750-, 1,36gr., L-3,5 cm (0) 0 30

5079
1099302

Goldanhänger-585-(geprüft), mit türkisen Stein,Arabisch?,1,72gr., L-2,7 cm (0) 25 33

5080
1099316

Ring,Silber,mit hellblauem Stein, 3,8gr., RG 51 (0) 15 18

5081
1099317

Ring, Silber -835- mit Bernstein, 7,0gr., RG 63 (0) 10 28
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5082
1099320

Ring,Silber -835-, mit einem klaren Stein, 4,2gr., RG 53 (0) 10 14

5083
1099322

Brosche,Silber -835- mit Markasiten,6,5cm, L-3,6 cm (0) 10 14

5084
1099324

Armband,doublé, L- 19,3 cm, b-1,7 cm (0) 0 10

5085
1099327

Halskette -835- mit Münzanhänger(Canada),ca.L- 71 cm,zus.12,6gr. (0) 15 15

5086
1099329

Armspange,Silber -925-, 30,0gr. (0) 20 40

5087
1099330

Halskette,Murano,Metalldrehschliesse,ca.L- 54 cm (0) 20 25

5088
1099332

Modeschmuck Brosche mit Markasiten,L-5,5 cm (0) 10 10

5089
1099333

Antikes Silber  Collier, Filigran,mit Cammée, leicht vergoldet,tw.farbig
emailliert,ca.L-45 cm, 18,00gr. (0)

100 100

5090
1099335

Antikes Silber Armband, Filigran,mit Cammeé,leicht vergoldet,tw.farbig
emailliert, ca.L- 20 cm, 8,2gr. (0)

60 60

5092
1099338

Perlenkette mit Goldschliesse -585- (geprüft),ca-L- 45cm, d-6mm (0) 70 80

5093
1099483

Armreif,versilbert,wohl Holz,made in India,innen d-6,2 cm (0) 15 28

5094
1099484

Brosche,versilbert,mit Steinplatte,Rheinkiesel und Perlmutt,Filigrane Arbeit,L-
7,4 cm (0)

0 40

5095
1099491

gr. runder Anhänger, 800er Silber mit lila Steinbesatz, 5,7g, D-4cm    (1582) 15 55

5096
1099492

Bernsteinkette, gr. Anhänger, endlos gearbeitet, zus. 64,6g (1582) 30 30

5097
1099493

gr. Bernsteinanhänger in Silberfassung an langer 925er Silberkette, zus.
40,6g, Anhänger L-6cm       (1582)

40 40

5098
1099494

gr. Bernsteinanhänger in Silberfassung an langer 925er Silberkette, zus.
40,7g, Anhänger L-7cm       (1582)

40 70

5099
1099495

gr. Bernsteinanhänger in Silberfassung an langer 925er Silberkette, zus.
40,3g, Anhänger L-7,5cm       (1582)

40 70

5107
1099503

585er GG Ring mit Brillant, dieser ca. 0,65ct, 2,2g, RG 53,5                         
(1582)

500 500

5108
1099504

sehr schönes Collier, wohl um 1900, Weiß-Gold  um 8ct (gepr.), besetzt mit
Safiren und Diamanten, gr. Stein ca. 4ct, 12 kl. Steine von ca. zus. 0,6ct, zus.
9,5g, ca. L-52cm         (1582)

4500 4900

5109
1099539

Markasiten Collier 935/000 11,9g, aus Markasiten besetzten Elementen,L.
43cm (477)

15 36

5110
1099541

Markasiten Halskette 935/000 und 800/000 6,6 g, mit Markasiten und einer 7
mm weißen Zuchtperle, 46 x 15 mm incl. Öse, L.44 cm (477)

15 50

5111
1099542

Türkis Markasiten Halskette 835/000 und 935/000 4,8 g, 33 x11 mm,L.45 cm
(477)

10 18

5112
1099543

Granat Collier 900/000 vergoldet, 7,3 g, L.  45 cm (477) 20 60

5113
1099545

Ältere Blautopas Halskette 835/000 9,8 g, mit einem 15 x 11 ovalfacettierten
Blautopas, 32 x 16mm incl. Öse,L. 43 cm (477)

15 30
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5114
1099546

Alte Onyx-Brosche, mit facettiertem Onyx, 32x 26 mm, 3,1 g (477) 0 5

5115
1099548

Medaillon 925/000 9,7 g, 37x21 mm incl.Öse,L. 59 cm (477) 15 15

5116
1099555

SOS-Medaillon 925/000 11 g, 36x 23 mm,incl. Öse,L.45 cm (477) 20 20

5117
1099559

Älteres Medaillon 835/000 11,9 g, 33x23 mm incl.Öse,L.50cm (477) 20 25

5118
1099561

Edel Blautopas-Weißtopas-Halskette 925/000 und 835/000 3,7 g,mit einem
8x5 mm Rechteck facettierten Edelblautopas und rund facettierten
Weißtopasen,L.39 cm (477)

15 15

5119
1099562

Konvolut aus drei Modeschmuck Halsketten, 55 g. (477) 15 15

5120
1099563

Konvolut aus 7 Anstecknadeln, 47 g. (477) 15 15

5121
1099564

Konvolut aus 6 Silber Anhängern und einer Kette , 21.8 gr. (477) 25 25

5122
1099565

Konvolut aus 3 Paar Silber Ohrringen und einem Grant Ohrstecker, 11, 4g.
(477)

15 15

5123
1099566

Rauchquarz Halskette 835/000 14,6 g, mit einem 22 x 13 mm, oval facettierten
Rauchquarz ,L.45 cm (477)

30 30

5125
1099568

Multicolor-Safir-Ohrschmuck 925/000 3,8 g, besetzt mit
weißem,gelben,orangen,grünen und blauen Safiren, Je 33 x 18 mm (477)

20 33

5126
1099569

Multicolor-Safir-Anhänger 925/000 2,3 g, besetzt mit weißen,
gelben,orangen,grünen und blauen Safiren, 35 x 23 mm (477)

15 15

5127
1099570

Rubin-Zuchtperlen-Ohrstecker 925/000 vergoldet, 2,8 g, je 15 x 15 mm (477) 20 20

5129
1099572

Engelmotiv-Brosche 835/000 7,9 g, 34x22 mm (477) 20 25

5131
1099574

Art Deco onyx Brosche mit Markasiten 925/000 6,2 g, 38 x 15 mm (477) 20 40

5132
1099575

Amethyst-Bergkristall-Ring 925/000 8,9 g,mit einem 16 x 12 mm rechteckig
facettierten Amethyst und zwei 5 x 5 mm quadratisch facettierten
Bergkristallen, RG 56 / 57  (477)

50 50

5134
1099577

Rubin-Smaragd-Safir Ring 925/000 2,3 g, mit 5 x 2,5 mm Navettes facettierten
Rubinen,Smaragden und Safiren, RG 56 (477)

25 25

5135
1099578

Tigerauge Halskette 835/000 23,6 g, 5,8 x 4,0 cm, L.59 cm (477) 35 35

5136
1099580

Halskette mit Engel Anhänger 835/000 2,1 g, Raffael Engel, 18 x 12mm
incl.Öse,L. 58 cm (477)

0 5

5140
1099584

Filigraner Anhänger mit Koralle 835/000 9,3 g, 3,0 x 2,0 cm incl.Öse (477) 15 15

5141
1099585

Blautopas-Bergkristall-Brosche 835/000 7,1 g, 8 x 1,2 cm (477) 25 25

5142
1099586

Silber-Ring 925/000 11,1 g, Ringkopf 24 x 17 oval, RG 58 (477) 20 20

5144
1099588

Filigrane Silber Brosche Falter 835/000 6,3 g, L. 19 cm (477) 10 10

5145
1099589

Armband 835/000 12,9 g, B. 6,5 mm,L. 19 cm (477) 20 20

5148
1099596

Muschelkernperlen-Armband mit Karabinerschliesse 925/000 24,5 g, aus 10
mm weißen Muschelkernperlen,L.19,5 cm (477)

20 24
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5149
1099637

Anhänger, Bernstein,gelbfarbig ,Silberfassung 925/000, L-7,5cm, 23,3gr.
(1363)

30 66

5150
1099638

Ohrhänger,Silber -925- ,Korallenbesatz,L-8,0 cm, zus.23,1gr. (1363) 30 40

5151
1099639

Armreif,Silber 925/000 ,gelber Bernstein,39,3gr., d-4,1 cm,b-2,3 cm (1363) 40 78

5152
1099665

Massive Herren Halskette, Silber -925- L- 60,5 cm, b- 1,4 cm, 174,5gr. (0) 120 120

5153
1099667

Ring,Silber, Bernsteine, 7,7gr., RG 58 (0) 15 16

5154
1099669

Ring, Silber -835- Fischland, mit Bernstein, 3,75gr., RG 52 (0) 15 36

5155
1099671

Ring, Silber 925/000,vergoldet, mit klarem Stein, 4,58gr., RG 54 (0) 10 14

5156
1099673

Armband,Silber -925- mit Bernsteinen,ca.L- 18,5 cm, 16,8gr. (0) 15 18

5157
1099674

Schwere Bernstein Ohrstecker,Silber -925-, zus.14,4gr., L-2,8 cm (0) 15 15

5158
1099677

Brosche,Silber -800- mit orangen Stein,L- 4,5 cm, 3,6gr. (0) 15 19

5159
1099679

Halskette mit Anhänger, Silber -925- mit klarem Stein, zus.12,1gr., Kette L- 44
cm (0)

15 18

5160
1099681

Paar Ohrclips,Bernstein,Silber -925-,zus.5,4gr. (0) 15 25

5161
1099683

Kinderring,Schaumgold,älter,Granat,offene Ringschiene (0) 10 10

5162
1099684

Ring, Silber -835- mit Bernsten, offene Ringschiene,2,2gr. (0) 10 15

5163
1099686

Großer Bernstein Anhänger, Silberöse -800-, L- 5,3cm, 20,0gr. (0) 25 35

5164
1099688

Brosche, Bernstein,Metallschliesse, 7,3gr.,4,3x2,8 cm (0) 10 33

5166
1099690

Herrenring,Silber -835-, Monogramm,13,1gr.RG 66 (0) 15 15

5168
1099693

Brosche,Silber -835- Eidechse,L-6,1 cm, 5,7gr., Markasiten besatz (0) 10 36

5169
1099694

Blatt Brosche, Silber -835- , 4,9gr.,L- 4,0 cm (0) 10 14

5170
1099695

vergoldete Schleifen Brosche, L-4,0 cm (0) 0 8

5171
1099696

Collier, Silber 925/000 mit Bernstein, ca.L- 42 cm, 19,5gr. (0) 30 30

5172
1099699

Armband,Silber -835-, mit 6 Safiren & Brillant, ca.L- 18,0 cm, 18,6gr. (0) 30 50

5173
1099701

Collier, Silber -835- besetzt mit 6 Safiren & Brillant, 35,0gr., ca.L- 42 cm (0) 40 60

5174
1099704

Collier, Silber -925- Rotgoldfarbig,Herz Anhänger mit Onyxplatte,48,0gr., ca.L-
51 cm (0)

30 30

5175
1099707

Große Brosche, Silber -830- tw.vergoldet,17,0gr. (0) 20 20

5177
1099709

Bernstein? Halskette, ca.L- 78cm, 137gr. (0) 30 30

5178
1099712

Halskette, Pressbernstein,Schraubverschluss,ca.L- 54 cm (0) 15 15

5180
1099718

Collier, Bernstein, Silberfassung -925- ca.L- 48cm (0) 20 27

5181
1099735

Armband,Silber -925- Finland,klare Steine,ca.L- 18,5 cm, 22,8gr. (0) 20 50

5182
1099739

Passend zum Armband-Ring, Silber -925- mit klarem Stein, Finland, 4,60 gr.,
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offene Ringschiene (0)

10 19

5183
1099751

Perlekette, 585er WG-Schließe, ca. L-40cm anbei 5 lose Perlen (1589) 50 77

5184
1099792

Lapislazuli Halskette, endlos, ca.L- 78 cm (0) 10 28

5185
1099793

7 Armreife,Silber -835-, d-6,5 cm, 27,8gr. (0) 20 20

5186
1099794

Brosche, Silberfassung (geprüft),Holland Motiv,Mühle,L-4,5cm (0) 10 14

5187
1099795

Münz Anhänger, Silber -835-, Gulden Niederlande,d-4,3 cm, 20,3gr. (0) 15 15

5188
1099796

Runde Filigran Brosche,Silber (geprüft),d-4,2cm, 11,7gr. (0) 10 10

5190
1099798

Medaille als Anhänger an Kette, beide Silber (geprüft),zus.69,5gr.,Kette L- 61
cm, d-5,0cm,wohl russisch?! (0)

40 40

5191
1099799

Brosche,Schmetterling,Filigran,versilbert,3,0x2,5 cm (0) 0 12

5192
1099801

Armband,"TYL 1929""TM Tornio 23.6.38"Silber,emailliert,L-20 cm, 7,0gr. (0) 15 19

5193
1099810

Ring,Silber -925- IV-Harry Ivens,facettierter Amethyst, 4,63gr., RG 53 (0) 15 18

5194
1099814

Ring,Silber -925-, mit Saphir? Diamantprüfer geht hoch,klare Steine, 7,8gr.,
RG 53 (0)

20 20

5195
1099818

Ring,Silber -925- mit Perle und klaren Steinen, 12,9gr., RG50 (0) 20 20

5196
1099819

Ring,Silber -925- mit braunem Stein,7,50gr., RG 51 (0) 10 10

5197
1099821

Herrenring,Silber -925- mit klarem Stein,8,0gr., RG 66 (0) 10 10

5198
1099822

Ring,Silber -925- IV-Harry Ivens,Citrine,vergoldet,4,82gr., RG 50 (0) 10 10

5199
1099823

Ring.Silber -925- marmorierter Stein,11,0gr., RG 53 (0) 10 10

5200
1099825

Armspange,Silber -800- mit blauen und klaren Steinen,8,4gr. (0) 15 15

5201
1099828

Anhänger,Silber -925- mit grauer Perle, 17,3gr., L-4,0 cm (0) 10 16

5202
1099831

Anhänger,Silber -925-,mittig facettierter Tigerauge,sowie wohl vier facettierte
Peridots und vier facettierte champagnerfarbige facettierte Steine,L-4,5 cm,
12,45gr. (0)

15 26

5203
1099832

Halskette mit Perl Anhänger,Silber -925- vergoldet,zus.4,1gr.,Kette L- 44cm
(0)

10 14

5204
1099834

Filigranes Silber Armband -835- vergoldet,ca.L- 18,5 cm,15,1gr. (0) 15 19

5205
1099836

Armreif,Silber -925- EF.FROM Danmark,Sterling, 30,10gr.,6,0x6,0 cm (0) 25 58

5206
1099837

Ovale Silberbrosche (geprüft),mit orangen Stein und Perlmutt,5,5x3,3 cm,
13,0gr. (0)

10 10

5207
1099839

Collier,Silber -925- Perlmutt und violetter Stein,ca.L- 34 cm,Schliesse defekt
(0)

20 24

5208
1099841

Paar Ohrstecker,WG-585- mit Saphiren,zus.1,28gr.,  (0) 40 40

5210
1099872

Halbedelsteinkette, polierte blaue Steine, ca. L-82cm       (91) 0 22
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5211
1099889

Bernstein Halskette,Olivenförmig,verlaufend,Goldschliesse 750/000 (geprüft),
ca.L- 59cm, Größte 29x22mm, 60,00gr. (1599)

20 800

5212
1099891

Lange Bernstein Halskette, Olivenförmig,verlaufend,ca.L- 76cm, Schliesse
verklebt,Größte 29x23mm, 58,1gr. (1599)

40 1100

5213
1099892

Bernstein Halskette,Plättchenform,Metallglieder,ca.L- 50 cm, 48,8gr. (1599) 50 180

5214
1099893

Gelbe Bernstein Halskette facettiert,endlos,ca.L- 72cm, 36,2gr. (1599) 20 130

5215
1099898

Gelbe Bernstein Halskette mit doublé Schliesse, ca.L- 49 cm,24,1gr. (1599) 20 100

5216
1099900

Alte Bernstein Halskette,doublé Schliesse,Band gerissen,ca.L- 70 cm, 22,2gr.,
Größte 20x15 mm (1599)

50 200

5217
1099902

Gelbe Bernstein Halskette mit Goldschliesse -333-, ca.L- 48cm, 28,7gr. (1599) 20 240

5218
1099905

Bernstein Ring, Silber 835/000 Fischland, gelb farbig,7,42gr., Kopf 24x17mm,
RG 59 (1599)

20 58

5219
1099909

Bernstein Ring, Silber 835/000, Kopf 24x20 mm, 9,7gr., RG 52 (1599) 20 50

5220
1099910

Armband,Silber 800/000, mit Bernsteinen,CH gemarkt,ca.L- 19,5 cm, 23,9gr.
(1599)

20 26

5221
1099912

Armspange,Silber (geprüft), besetzt mit Saphiren,19,4gr.,  (1599) 30 50

5222
1099914

Große Art-Deco Manschettenknöpfe mit Bernstein Einlagen,Silber 835/000
Fischland, zus.14,5gr., Kopf 21x25 mm (1599)

20 28

5223
1099915

Bernstein Brosche, versilberte Fassung, 11,9gr., 41x29mm (1599) 20 20

5224
1099916

Armband,Rochenhaut,Silber -925-,gemarkt Viventy, 28,3gr. (1599) 50 79

5225
1099917

Alter Anhänger,Silber 800/000 mit grünem Stein,L-8,5 cm, 8,0gr. (1599) 20 53

5226
1099918

Halskette mit Anhänger,Silber 925/000 mittig Tigerauge,Kette L-42cm,
Anhänger d-2,9 cm, zus.18,3gr. (1599)

20 30

5227
1099919

Alte Brosche,Silber, 60x40 mm, 13,95gr. (1599) 10 10

5229
1099921

Bernstein Brosche, versilbert,4,6x4,4 cm, 16,6gr. (1599) 30 30

5230
1099922

Altes Collier,wohl Orient, versilbert,ca.L- 43cm, 76,5gr. (1599) 30 30

5231
1099923

Bernstein Anhänger an Kette,beide Silber -925-,zus.30,4gr., Kette L- 44cm,
Anhänger L- 6,8 cm inkl.Öse (1599)

40 48

5232
1099924

Anhänger, Silber 935/000, mit orangen Stein, L-5,5cm, 11,6gr. (1599) 20 20

5234
1099926

Anhänger, Silber 835/000 Fischland, mittig Bernstein, L-4,0 cm, 10,8gr. (1599) 20 44

5237
1099932

Brosche, Silber 800/000, sign.Kahlbrandt Hamburg,Handarbeit,d-4,5 cm,
13,6gr., (1599)

10 71

5239
1099937

Saphir Halskette mit Goldschliesse 375/000, zus. 85 ct.,ca.L- 45cm,  (1599) 70 80

5240
1099938

Granat Brosche um 1900, in Sternform,vergoldet,vollständig (1599) 20 35

5241
1099939

Bernstein Anhänger, versilbert, L-4,0 cm, 8,3gr (1599) 20 50
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5242
1099940

Brosche,Koralle,versilberte Fassung, d-2,5cm, 4,0gr. (1599) 20 20

5243
1099941

Modeschmuck Brosche,L-8,0 cm, emailliert, Strass, gemarkt D´Orlan (1599) 0 18

5244
1099942

Brosche,Silber 835/000 gemarkt Georg Kramer (GK),mit grünem Stein,
13,9gr., d-3,8 cm (1599)

20 33

5245
1099943

Alte Gemme um 1860,Silberfassung -800-,4,7 cm,15,0gr. (1599) 50 50

5247
1099945

Bernstein Anhänger, Silberfassung 830/000, L-4,8 cm, 10,7gr. (1599) 30 30

5249
1099949

Clip Anhänger,Michaela Frey, Wien,vergoldet,L-4,5 cm,emailliert, (1599) 20 20

5250
1099951

Dolch Brosche,Russland,Silber (-84-),zus.6,9gr.,L- 8,0 cm (1599) 30 36

5251
1099954

Engelshautkorallen Halskette mit Goldschliesse 750/000, ca-L-74cm,
Kugelförmig,75,1gr. (1599)

80 110

5252
1099956

3 Teile Schaumgold um 1900 (1599) 20 28

5253
1099958

Art Deco Collier, Silber 800/000 , mit Onyx,Perlchen und
Markasiten,ca.L-40cm, 7,7gr. (1599)

20 56

5254
1099960

Korallen Brosche,Silber 800/000, L-4,9 cm, 5,0gr. (1599) 20 24

5256
1099963

Granat Armband,vergoldet,ca.L- 18 cm, (1599) 20 30

5258
1099973

Bernstein Halskette, olivenförmig,ca.L- 48 cm, 24,1gr. (1599) 20 55

5260
1099976

Halskette,Silber -925-,mit Bernsteinen,L- 43,0 cm, 19,1gr. (1599) 20 20

5261
1099978

5 Teile Schaumgold,Broschen und Kette, um 1900, Opale und Rubine (1599) 30 55

5262
1099982

Silber Collier um 1900, mit Perlmutt,L- 44 cm, 4,0gr. (1599) 20 36

5263
1099984

Brosche um 1860,Engelshautkoralle und Lapislazuli,Metallfassung,5,5x4,0 cm
(1599)

40 80

5264
1099985

Brosche, Silber -800-, mit blauem Stein,Lapis?,11,5gr., L-5,4 cm (1599) 10 20

5266
1099987

Ohrclips,doublé,Christian Dior (1599) 10 10

5267
1099988

sog.Giftring,Silber -925- mit Farbstein, 16,4gr., RG 65, innen Gravur (1599) 20 44

5268
1099989

Granat Set,Kette und Armband,doublé,Kette L- 36 cm, Armband L-18,5 cm
(1599)

20 72

5269
1099990

3 Teile alter Modeschmuck (1599) 20 25

5270
1099991

Bernstein Armband,Fischland,Silber 835/000, L- 19,0 cm, b-2,3cm, 33,4gr.
(1599)

50 60

5271
1099992

Onyx Ring,Gold 585/000, mit Diamanten,3,26gr., RG 50 (1599) 20 90

5272
1099993

Trachtenbrosche,Silber,vergoldet, um 1680,Diamantenbesatz,ein Stein fehlt,
6,8 cm, 18,6gr. (1599)

50 50

5273
1099995

Zuchtperlen Halskette mit Goldgliedern 585/000,ca.L- 44 cm (1599) 30 34

5274
1099996

Ring,Silber -925-, mit einem champagnerfarbigen Brillant ca.0,10 ct., (1599) 20 25
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5276
1099999

Schwerer Rubin Anhänger,Silber 925/000, ca.200 ct., L-6,1 cm inkl.Öse,
61,9gr. (1599)

50 50

5277
1100001

Korallen Halskette mit Goldschliesse -585- und Brillant,ca.L- 50cm, 33,5gr.,
d-7mm (1599)

80 270

5278
1100002

Korallen Halskette mit Goldschliesse -750-,ca.L- 54 cm, 24,4gr., (1599) 80 125

5279
1100004

Lange Korallen Halskette mit Schaumgoldschliesse,ca.L- 148cm, 43,0gr.
(1599)

20 90

5280
1100006

Tüte mit Akoya Perlen,tw.Ketten,ges.340,8gr. (1599) 50 170

5281
1100007

Armband,Silber -835- mit Bernsteinen,L- 18,5 cm, 11,9gr. (1599) 20 33

5282
1100009

Brosche,Silber,Schwesternschaft der Stadt Berlin,L-5,2 cm, 21,6gr. (1599) 20 24

5283
1100011

Engelshautkoralle,Halskette, ca.L- 76 cm,68,8gr., (1599) 100 530

5284
1100013

Korallen Halskette mit Silberschliesse, ca.L- 53 cm, 65,1gr. (1599) 30 30

5285
1100017

Armband,Art Deco,Bernsteine,Fischland,Silber -835- L- 19,5 cm, 24,4gr.
(1599)

30 40

5286
1100018

Jugendstil Anhänger,Silber -830- gemarkt "FROM",L-7,0 cm, 14,6gr. (1599) 20 60

5287
1100020

Anhänger,Fischland,Silber -835- mit Bernsteinen,L-5,5cm,15,1gr. (1599) 20 26

5288
1100021

Bernstein Armband,Silber,L-18cm, 18,3gr. (1599) 20 25

5289
1100022

Halskette und Armband-schwarze Diamanten, ca. 30 ct.,Kette L- 43 cm,
Armband L- 19,0 cm (1599)

30 60

5290
1100023

Ring,Silber -925- mit Diamanten,2,77gr., RG 59 (1599) 10 15

5291
1100024

Zwei Granat Brosche, vergoldet,zus.7,9gr. (1599) 20 30

5293
1100026

Armband,Silber -925- mit Tigerauge,L- 18 cm, 22,5gr. (1599) 20 20

5294
1100027

Zwei Granat Armreife,vergoldet,zus.34,6gr.einige Steine fehlen (1599) 50 115

5295
1100028

Granat Anhänger, Silber, vergoldet,L-5,5 cm, 8,7gr. (1599) 20 48

5296
1100029

Anhänger,Silber 800/000, um 1900 Porzellan Einlage,4,4gr., d-2,3 cm (1599) 20 33

5297
1100030

Kette mit Anhänger,Silber 835/000, mit roten Stein,Kette L-46 cm,3,2gr. (1599) 10 10

5298
1100031

Bernstein Armband,Silber -835- ,L- 19,5 cm,16,0gr. (1599) 20 20

5299
1100032

4 Teile Schaumgold um 1900 (1599) 20 36

5300
1100034

Antike Collier mit Kreuz,Granat besatz,um 1860,zus.28,2gr,2 lose Steine,Kette
L- 45 cm, Kreuz L- 6,0 cm (1599)

100 180

5301
1100035

Jugendstil Brosche,Silber,um 1900,Korallenbesatz,Meisterpunze,L-6,5 cm,
6,3gr. (1599)

20 44

5302
1100040

Altes Armband,doublé,Farbstein,in Schachtel (1599) 20 66

5303
1100048

Akoya-Perlarmband,3-Reihig,Silberschliesse -835- blaue Steine,L- 19cm, 
(1599)

20 70
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5304
1100053

Armband,Silber -935- mit Bernsteinen? und Markasiten,ca.L- 19,5 cm, 19,6gr.
(1599)

30 50

5305
1100054

Bernstein Collier,Silber -925- L-42 cm, 9,4gr. (1599) 10 20

5306
1100056

Armband,Silber -835- Fischland,Bernsteine,ca.L- 18,5 cm, 14,3gr. (1599) 30 35

5307
1100059

Jugendstil Collier,Silber,Meisterpunze,grüne Steine,um 1900, Kette L- 44 cm,
9,4gr. (1599)

50 90

5308
1100064

Trachtenbrosche um 1780,Silber-vergoldet,türkise Steine, 10,7gr.L-4,0 cm
(1599)

40 40

5309
1100066

Brosche,Greifenkunst,Silber -835- 2,98gr. (1599) 10 10

5310
1100067

Beinkette,lose Steine,zus.92 gr. (1599) 20 20

5311
1100069

Akoya-Perlen Halsketten mit Silberschliessen,zus.28,5gr.,L- 56
cm(beschädigt),andere L- 42 cm (1599)

30 50

5312
1100072

Zwei Akoya Perlen Armbänder und eine Halskette,2x Silberschliessen und
eine doublé, zus.82 gr. (1599)

30 60

5313
1100074

Collier um 1880, wohl Messing,blau/rote Farbsteine,ca.L- 40 cm (1599) 20 20

5314
1100076

Lot Rubine,Smaragde und Saphire, zus.ca. 90 ct. (1599) 150 150

5315
1100078

Antike Anstecknadel um 1850,Silber (geprüft=, Altschliff, zus.ca. 0,3 ct.,L-7,0
cm, 2,84gr. (1599)

30 110

5316
1100091

Paar kl. Ohrstecker, 585er WG, 0,5g, ca. D-0,2cm  (1593) 0 12

5317
1100092

3x einzelne Ohrstecker, Gold, zus. 0,6g (1593) 0 14

5318
1100093

Anhänger, 333er GG, mit Lapis, 3,5g, L-2cm    (1593) 35 55

5319
1100094

Anhänger, Hexe, 333er GG, 1,6g, L-2,5cm     (1593) 10 15

5320
1100095

Kettenflyer, 333er GG mit klarem Stein, 1,2g, ca. D-1cm     (1593) 0 6

5321
1100097

4x kl. Ringe wohl Anhänger, Gold um 8ct gepr., zus. ca. 2,4g, je ca. D-0,8cm   
 (1593)

0 20

5322
1100099

333er GG Anhänger mit Malachit, zus. 1,3g, ca. L-2cm     (1593) 10 14

5323
1100101

Paar Ohrstecker, 585er WG, zus, 0,7g, ca. D-0,4cm    (1593) 0 26

5324
1100103

kl, figürlicher Anhänger "Ente", 333er GG mit Brillant, 0,8g, ca. L-0,8cm     
(1593)

0 9

5325
1100105

Charmanhänger, Nashorn, Gold, 0,3g, ca L-1cm (1593) 0 5

5326
1100106

Herzanhänger aus Perlen gefertigt, L-3cm     (1593) 0 5

5327
1100108

333er GG Anhänger in Form eines Dartpfeils, 1g, L-3,5cm     (1593) 0 6

5328
1100110

Kettenclip o.ä., 333er GG, 0,5g, ca. L-1cm     (1593) 0 15

5329
1100112

Paar figürl. Ohrstecker, Motorräder, 333er GG, 1x Halter fehlt, ca. B-1CM    
(1593)

0 9
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5330
1100114

Anhänger mit Gravurplatte, 333er GG, 1,4g, L-2,5cm   (1593) 0 12

5331
1100115

Paar Jade-Ohrstecker, Goldmontur, Halter fehlen (1593) 0 5

5332
1100117

333er GG Anhänger "Clown", Safir-Augen, Rubin-Nase, zus. 2,2g, L-3,5cm
(1593)

20 20

5333
1100118

333er Charmanhänger, Trompete, 0,8g, L-2,2cm (1593) 0 8

5334
1100119

kl. Kettenflyer, 333er GG mit klarem Stein, 0,9g, L-0,7cm     (1593) 0 5

5335
1100121

Charmanhänger, Herz, Gold 333, bicolor, 0,6g, L-1cm     (1593) 0 5

5336
1100122

kl. Anhänger, Teufel, 333er GG, 1,5g, L-3cm      (1593) 10 15

5337
1100123

kl. 333er GG Anhänger mit Perle, zus. 2g, L-1,5cm     (1593) 10 10

5338
1100124

Herzanhänger, 585er GG mit 2 kl. Brillanten, 1,7g, L-1,5cm       (1593) 25 29

5339
1100125

333er Anhänger, Pferd, 0,7g, L-1,5cm     (1593) 10 16

5340
1100127

Paar Ohrstecker, 333er GG, Citrin und kl. Brilanten, zus. 1,5g, ca. D-1cm    
(1593)

20 30

5341
1100128

kl. Anhänger mit Gravurplatte, 375er GG, 0,5g, L-2cm     (1593) 0 10

5342
1100130

Perlanhänger, Goldmontur, L-1,5cm       (1593) 0 12

5343
1100132

585er GG Ring mit facc. Amethyst, zus. 3,1g, RG 54,5        (1593) 50 60

5344
1100133

333er Ring, bicolor, Rosenform, 2,3g, RG 55,5               (1593) 30 35

5345
1100135

333er Design-Ring, mit Onyx, 2,7g, RG 56,5      (1593) 30 38

5346
1100136

585er GG Ring, Knoten, 4,7g, RG 55 (1593) 70 70

5347
1100137

375er GG Ring, Brillanten, Safir und Smaragd, 1,6g, RG 56                      
(1593)

25 30

5348
1100186

Anhänger, Naturbernstein, 21,9g, Stein mit Riss, ca. 4 x 3,5cm      (0) 10 10

5349
1100187

gr. flacher Naturbernstein-Anhänger, 23,7g, 6,5 x 5cm      (0) 25 35

5350
1100188

Endlos-Bernsteinkette, Steine im Verlauf, 47,3g (0) 10 10

5351
1100189

glebe Bernsteinkette, 56,2g, endlos gearbeitet (0) 25 25

5352
1100190

Natur-Bernsteinkette, endlos, Steine im Verlauf, 54,3g (0) 20 20

5353
1100191

gelbe Natur-Bernsteinkette, endlos, Steine im Verlauf, 41,3g (0) 20 20

5355
1100194

Ring, Silber 925/000 mit Obsidian, 8,8gr., RG 56 (472) 15 15

5357
1100196

Ring,Silber 925/000, mit einem facettierten Rubin, gemarkt mit Lirm und
China, 6,7gr., RG 50 (472)

10 10

5358
1100197

Ring,Silber 925/000, mit einem Mondstein Cabochon,5,9gr., RG 56 (472) 15 30

5359
1100198

Ring,Silber 925/000,vergoldet, mittig Rosenquartz , umringt von Amethysten,
7,6gr., RG 57 (472)

30 30

5360
1100199

Ring,Silber 925/000, Chalzedon Cabochon,5,8gr., RG 56 (472) 10 16
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5362
1100201

Paar Ohrhänger,Silber 925/000, besetzt mit Onyx & Chromdiopsiden,L-4,5 cm,
zus.6,4gr., (472)

20 20

5364
1100203

Anhänger,Silber 925/000, mittig Jade,zwei Amethyste,Jade umringt von klaren
Steinen,L-4,5 cm, 15,0gr., gemarkt SPG Joy (472)

20 20

5365
1100204

Ring,Silber 925/000, Mondstein Cabochon, 5,8gr., RG 53 (472) 10 25

5366
1100205

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Citrine, 3,85gr., RG 52 (472) 10 10

5368
1100207

Paar Ohrringe,Silber 925/000, mit Achat und Smaragde,L-3,7 cm, zus.5,6gr.
(472)

20 45

5369
1100208

Anhänger, Silber 925/000, Rosenquartz,rotgoldfarbig,L-5,2cm, 12,8gr. (472) 10 10

5370
1100209

Ring,Silber 925/000, Zoisit, 4,3gr., RG 53 (472) 10 10

5372
1100211

Ring, Silber 925/000, Rosenquarz Cabochon, durchbrochene Schiene,9,7gr.,
RG 56 (472)

10 10

5373
1100212

Ring,Silber 925/000, mit einem facettierten Amethyst,8,3gr., RG 65/66 (472) 20 25

5374
1100213

Ring,Silber 925/000, mit drei Amethyste, 8,3gr., RG 60 (472) 10 24

5375
1100214

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Tansanit und klare Steine,vergoldet, 4,2gr.,
RG 62 (472)

20 25

5376
1100215

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,vergoldet,Madeira Citrine, 5,3gr., RG 62
(472)

30 30

5377
1100216

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens, facettierter Saphir,9,5gr., RG 59/60 (472) 20 25

5378
1100217

Anhänger,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Labradorit,L-4,0 cm, 5,1gr. (472) 20 20

5379
1100218

Paar Ohrstecker,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Saphire und klare
Steine,zus.3,30gr. (472)

20 35

5380
1100219

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Rubine & klare Steine,3,4gr., RG 62 (472) 20 20

5382
1100221

Amethyst Collier,IV-Harry Ivens,Silber 925/000, Magnetverschluss,L- 45cm,
33,94gr. (472)

20 46

5383
1100222

Paar Ohrstecker,IV-Harry Ivens,Silber 925/000 vergoldet,Tansanite, 4,9gr.
(472)

20 35

5384
1100223

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Tansanite,4,4gr., RG 62 (472) 25 25

5386
1100225

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Citrin und klare Steine,2,6gr.,RG 53 (472) 10 10

5387
1100227

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Blautopase,4,4gr., RG 53 (472) 10 15

5388
1100228

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Chromdiopside,4,7gr., RG 65/66 (472) 20 20

5389
1100230

Anhänger ,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Amethyst und Tansanite,L-3,8 cm,
5,3gr. (472)

30 30

5392
1100235

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,facettierter Rauchqaurz,7,08gr., RG 53/54
(472)

15 15

5393
1100237

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,facettierte Rubine,vergoldet,8,2gr.,RG
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59/60 (472)

40 40

5394
1100239

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,facettierte Rubine,vergoldet, 5,4gr., RG 53
(472)

20 20

5396
1100243

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,facettierter großer Saphir, 8,3gr., RG 50
(472)

20 20

5397
1100244

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Tansanite und klare Steine, 6,6gr., RG 51
(472)

30 30

5398
1100246

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Rubine,Saphire und Smaragde,4,2gr., RG
53 (472)

30 30

5399
1100247

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Tsavorite,vergoldet, 4,2gr., RG 59 (472) 20 30

5400
1100248

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Labradorit,6,6gr., RG 62 (472) 15 15

5401
1100249

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Amethyste, 2,82gr., RG 53 (472) 10 10

5403
1100265

Bernsteinkette, Steine im Verlauf, 27,6g, L-74cm       (59) 10 10

5404
1100272

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Amethyste, 5,7gr., RG 56 (472) 15 16

5406
1100275

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Tansanit,3,4gr., RG 59 (472) 15 22

5407
1100277

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,vergoldet, mit einem facettierten Rubin,
7,0gr., RG 56 (472)

20 20

5409
1100280

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,mit zwei Saphiren und klaren Steinen,
3,0gr., RG 56 (472)

20 25

5410
1100281

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Tansanite und klare Steine,3,7gr., RG 58
(472)

25 25

5412
1100284

Chrisopath Collier,Silberschliesse 925/000, IV-Harry Ivens,ca.L- 44cm, 10,1gr,
(472)

15 22

5413
1100286

Ohrstecker,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Peridots,L-2,0 cm,zus.3,4gr. (472) 15 20

5414
1100287

Münzanhänger "10 DM 1987" an Silberkette (59) 10 10

5415
1100288

Paar Creolen,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Saphire,L-3,5cm,zus.7,54gr.
(472)

20 20

5416
1100290

Paar Ohrhänger,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,vergoldet,Madeira
Citrine,L-2,5cm, zus.5,0gr. (472)

30 35

5417
1100292

Paar Ohrhänger,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Rubine,Saphire &klare
Steine,zus.5,2gr.L-2,6cm (472)

40 40

5418
1100294

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,mit einem facettierten Rubin,4,1gr., RG 59
(472)

10 20

5419
1100296

Schlangenring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,besetzt von
Rubinen,4,5gr.,Ringgröße verstellbar (472)

20 25

5420
1100297

Zugarmband, Jade, B-1,5cm      (59) 0 20

5421
1100298

Anhänger,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,facettierter Rauchtopas,L-3,6cm,
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6,8gr. (472)

15 15

5423
1100300

Peridot Ohrstecker,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,zus.2,9gr. (472) 10 20

5424
1100302

Paar Creolen,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,besetzt mit jeweils 5
Saphiren,zus.6,4gr. (472)

30 35

5425
1100303

Paar Ohrhänger,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,vergoldet,mit Smaragde und
klaren Steinen,zus.3,3gr., L-2,6cm (472)

20 20

5426
1100306

Anhänger,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Chromdiopside,L-4,2cm, 3,0gr. (472) 15 15

5427
1100308

Anhänger,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Rauchtopas und klare
Steine,L-3,0cm inkl.Öse, 5,4gr. (472)

15 15

5428
1100309

Armband,,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,besetzt mit 22 facettierten
Saphiren,ca.L- 18,5 cm, 10,2gr. (472)

40 50

5429
1100311

Ring,,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,besetzt mit einem Lemonquarz,3,3gr., RG
59 (472)

10 10

5430
1100313

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,Madeira Citrin,5,4gr.,vergoldet, RG 53
(472)

20 20

5431
1100315

Paar Anhänger,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Smaragd und Rubin
Besatz,zus.2,22gr.L-1,6cm (472)

20 20

5432
1100316

Anhänger,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Amethyste,L-3,6cm,5,5gr (472) 20 20

5433
1100317

Schlangenring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Smaragde,4,7gr., Ringgröße
verstellbar (472)

20 25

5434
1100318

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,besetzt mit Rubine und klaren
Steinen,7,7gr., RG 59 (472)

30 30

5435
1100319

Anhänger,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,besetzt mit Amethyst und klaren
Steinen,5,2gr,L-4,3cm inkl.Öse (472)

20 20

5437
1100321

Bicolor Ohrstecker,vergoldet,Silber 925/000,IV-Harry
Ivens,Tansanite,zus.4,7gr. (472)

20 33

5438
1100322

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,vergoldet,Saphir,4,2gr., RG 59 (472) 20 25

5439
1100324

Anhänger Kreuz ,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,6 Smaragde,L-3,8cm, 2,9 gr.
(472)

15 22

5440
1100326

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,facettierter Smaragd,7,5gr., RG 53 (472) 20 24

5441
1100327

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Saphir und klare Steine,2,8gr., RG 56
(472)

20 25

5442
1100328

Creolen,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Smaragde,L-3,5 cm, zus.6,9gr. (472) 20 20

5443
1100330

Herz Anhänger,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Saphire,L-3,3 cm inkl.Öse,5,5gr.
(472)

20 30

5444
1100332

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Saphir,durchbrochene Schiene,2,66gr.,
RG 56 (472)

20 20
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5446
1100334

grosses ovales  Silber.Medaillon-925-, Ziermonogramm "JS", 4x5 cm, 24,4 gr.
(1581)

15 33

5447
1100335

Zugarmband, Türkis, B-2cm     (59) 0 5

5448
1100336

Brosche, 935er Silber, emailliert, D-3,5cm      (59) 10 16

5449
1100338

Anhänger,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Smaragd,L-3,0 cm inkl.Öse,3,9gr.
(472)

15 15

5450
1100340

Kreuz Anhänger,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Saphir Besatz,L-3,6 cm, 4,0gr.
(472)

30 30

5452
1100345

Ohrstecker,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Rubine und Saphire,zus.5,9gr. (472) 40 50

5454
1100350

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,vergoldet,Smaragde und klare Steine,
6,2gr., RG 56 (472)

20 20

5456
1100362

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Amethyst und klare Steine,3,9gr., RG 53
(472)

10 25

5457
1100363

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,drei Prasiolithen, 5,9gr., RG 59 (472) 15 20

5458
1100365

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Mystic Quarz,5,7gr., RG 51 (472) 10 10

5459
1100367

Armband,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Peridot,Amethyste,Citrine und
Blautopase,ca.L- 19,5 cm,Magnetverschluss, 10,6gr. (472)

20 52

5461
1100371

Anhänger,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Amethyste,L-3,5 cm, 5,2gr. (472) 20 20

5463
1100374

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,vergoldet,Prasiolith,3,7gr., RG 50 (472) 15 20

5464
1100375

Halskette,Rosenquarz,Silberschliesse-925-,cal_44 cm (472) 20 28

5465
1100377

Ohrstecker,Silber 925/000,IV-Harry Ivens, Rubin Besatz,zus.3,4gr. (472) 15 20

5466
1100378

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens, Citrin,4,8gr., RG 66 (472) 15 15

5467
1100380

Paar Ohrhänger,Silber 925/000,IV-Harry Ivens, facettierte Rubine,L- 3,0 cm,
zus.4,3gr. (472)

20 27

5468
1100381

Ring,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Amethyste,2,0gr., RG 59 (472) 10 15

5469
1100382

Paar Ohrhänger ,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,Tansanit Besatz,L-4,0 cm,
zus.4,6gr. (472)

30 40

5470
1100384

Ring ,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,vergoldet,facettierter Citrin,durchbrochene
Schiene,5,4gr., RG 56 (472)

20 20

5471
1100387

Armband,Silber 925/000,IV-Harry Ivens,besetzt mit zahlreichen Saphiren und
Weißtopasen,ca.L-19,8 cm,b-1,0 cm, 29,3gr.. (472)

100 130

5472
1100391

Paar Ohrhänger,Silber 925/000, Rosenquarz, (472) 10 13

5474
1100396

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,vergoldet,Rubin Besatz,3,69gr., RG 50
(472)

20 25

5475
1100397

Ring,Silber 925/000, IV-Harry Ivens,mit einem facettierten gr.Saphir, 9,2gr.,
RG 59 (472)

25 25
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5477
1100418

Ohrstecker,Silber 925/000,vergoldet,IV-Harry Ivens,Saphire,zus.4,90gr., in gr.
Schachtel (472)

20 25

5478
1100420

Halskette,Achat,Silberschliesse-925-,ca.L- 50cm, (472) 20 30

5479
1100421

Saphir Collier,Silberschliesse 925/000,IV-Harry Ivens,Saphire 70 ct.,
Magnetverschluss,ca.L- 46 cm (472)

20 30

5480
1100422

Rubin Collier,Silberschliesse 925/000,IV-Harry Ivens,Rubine 70 ct.,
Magnetverschluss,ca.L- 46 cm (472)

20 33

5481
1100423

Ohrschmuck,Silber 925/000, facettierter Rosenquarz,Markasiten
Besatz,L-4,2cm (472)

10 38

5482
1100424

Ohrschmuck,Silber 925/000,Prasiolith,L-3,4 cm (472) 20 35

5483
1100425

Collier,Gold 585/000, besetzt mit einem 2,0 ct. Smaragd und 22
Diamanten,6,42gr., Kette l- 42cm,Anhänger L-1,6 cm (472)

600 600

5484
1100427

Collier,Gold 585/000, besetzt mit 40 Diamanten,zus.ca. 1ct.?,Kette L- 42cm,
Anhänger L-3,2 cm, zus.10,8gr. (472)

800 800

5485
1100452

5x div. Modeschmuckbroschen, davon 2x Bernstein und anbei ein Stück
Bernstein, diese  6,5x3 cm (1580)

0 6

5489
1100560

Goldring 585/000 mit 5 klaren Steinen,2,06gr., RG 54 (0) 50 50

5492
1100580

Goldring 333/000 mit Brillant,innen Datiert, 3,7gr., RG 60 (0) 60 60

5494
1100585

WG-Ring 585/000,besetzt mit 5 Brillanten,1,44gr., RG 46/47 (0) 45 55

5497
1100588

Perlanhänger,Goldöse -333-, L- 1,4 cm, 0,92gr. (0) 30 30

5499
1100590

Bernstein Armband,b-2,8-3,4 cm,62,7gr. (0) 40 40

5500
1100591

WG-Ring 585/000 mit Saphir und Brillanten,1,0gr., RG 44 (0) 30 38

5501
1100592

Brosche,Silber 925/000,Spinne mit türkisen Stein,6,25gr.L-3,7 cm (0) 20 26

5502
1100593

Goldring 333/000, Multicolor,3,45gr., RG 56 (0) 60 60

5503
1100615

3-Reihiges Perlen Armband,Silberschliesse-835- mit Saphiren,ca.L-18,5 cm
(0)

10 40

Uhren
6007
1090019

HAU"Lassiere" Quarz,Goldgehäuse -375- sehr guter Zustand (0) 150 190

6001
1099023

Armbanduhr, Silber -925- mit Drachen und Rubine,Quartz,ges.46 gr., L-18,5
cm, Funktion nicht geprüft (0)

100 100

6002
1099024

Uhrenkette, vergoldet,L- 27,0 cm (0) 10 10

6003
1099030

Damen Armbanduhr,Platin Gehäuse,besetzt mit Saphiren und Brillanten
zus.ca. 0,24 ct.,Handaufzug,Werk steht,wohl Reinigungsbedürftig,Gehäuse
2,6x1,7 cm, Rückseite mit Initialen  (0)

250 250

6004
1099038

Damen Armbanduhr "Luxus", Silber -835-, besetzt mit 6 Saphiren, incabloc,17
Steine,Handaufzug, Werk läuft, guter Zustand,ges.22,9gr.,  (0)

40 40
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6005
1099039

Damen Armbanduhr, "Juta", Silber -835-,Handaufzug, Werk läuft,ges.30,4gr.
(0)

40 40

6009
1099115

Uhrenkette,versilbert, L- 26,5cm,  (0) 10 10

6010
1099116

Uhrenkette, vergoldet,Schaumgold,L- 26,5 cm (0) 10 15

6011
1099118

Uhrenkette, vergoldet,L- 42cm (0) 10 20

6012
1099119

Uhrenkette mit Schaumgoldgliedern, L-50cm (0) 10 10

6013
1099124

Armbanduhr "Ketterer",automatic,Werk läuft,vergoldet, (0) 15 15

6014
1099128

Frackuhr an Kette,Ein Reichs Thaler,Silber -800-, "Zentra",Handaufzug, Werk
läuft, ges.45,6gr. (0)

25 180

6015
1099130

Zwei Damen Uhren, beide Silber-800-, Werk stehen, (0) 20 20

6016
1099131

Taschenuhr,Silber,England,Schlüsselwerk,anbei Schlüssel, Werk läuft kurz
an,d-4,6cm, Altrisse auf Ziffernblatt,div.Punzen, ges.92,1gr. (0)

70 88

6017
1099134

Zwei Damen Uhren,Silber -800-,Handaufzug,Werke laufen (0) 20 35

6018
1099159

Tischuhr, intarsiertes Holzgehäuse, Werk läuft, ohne Schlüssel, H-32 cm, B-23
cm (1579)

60 70

6019
1099176

Buffetuhr um 1950, Batteriewerk, H-22 cm, B-58 cm (1579) 15 15

6020
1099207

Quarz HAU "Guess Chronograph", braunes Lederband, 1995, Werk nicht
überprüft (keine Batterie) (1581)

0 30

6021
1099208

Quarz HAU "Fossil Vintage", braunes Lederband, nicht überprüft (1581) 0 16

6022
1099209

Quarz HAU "Emporio Armani" Lederband, Werk läuft (1581) 25 25

6023
1099213

hoher ovaler Wecker "Swiza", Messinggehäuse, tw. schwarz, Werk läuft,
H-22,5 cm (1581)

25 80

6024
1099219

Armbanduhr "BWC", swiss made,Handaufzug,Werk läuft,vergoldet, (0) 25 30

6025
1099220

Armbanduhr "Kienzle" 17 Steine,Handaufzug,Werk läuft, Tragespuren (0) 20 26

6026
1099221

Armbanduhr"Roberta automatic", 25 Steine, Werk läuft,vergoldet,Tragespuren
(0)

20 26

6027
1099222

Armbanduhr"Bergana",Handaufzug,Werk läuft, Deckel Gravur "Ein Platz an
der Sonne",guter Zustand (0)

25 25

6028
1099223

Armbanduhr"Dinamo Digital"swiss made,Handaufzug,Werk läuft,Edelstahl (0) 20 25

6030
1099261

Herrenarmbanduhr "OMEGA"Constellation ,automatic,swiss made,Werk
läuft,Edelstahl,Saphirglas,Band 5939/212, (0)

250 290

6031
1099262

Herrenarmbanduhr"Eterna-matic",Werk läuft,swiss
made,Datumsanzeige,blaues Ziffernblatt, Deckelgravur,Edelstahlgehäuse (0)

120 155

6033
1099266

HAU"ORIS"automatic,17 Jewels,Werk läuft,swiss made,vergoldet,Ref.:
3030686 (0)

120 150

6036
1099285

Armbanduhr "Revue GT",exactomatic,swiss made,Werk läuft,Datumsanzeige,
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(0)

25 140

6037
1099286

HAU"Prätina", Handaufzug,Werk läuft, Edelstahl,17 Rubis, Kratzer am Glas
(0)

15 15

6039
1099288

HAU"Ermano",Handaufzug,Werk läuft,17 Jewels,guter Zustand (0) 15 25

6040
1099289

Herrenarmbanduhr"ORIS",waterproof 15, vergoldet,Handaufzug, Werk läuft,
(0)

40 50

6041
1099290

Herrenarmbanduhr,"Revue",Handaufzug,Werk läuft,Edelstahl,Tragespuren (0) 30 30

6042
1099291

Damen Armbanduhr"Omega",Handaufzug, Werk läuft, Edelstahl,Ziffernblatt
leicht beschädigt (0)

30 35

6043
1099292

Armbanduhr"Tissot-Seastar",automatic,Werk läuft,Edelstahl,Datumsanzeige
(0)

50 64

6044
1099303

Armbanduhr"Ivens&Söhne",Quartz,vergoldet,Funktion nicht geprüft (0) 15 34

6045
1099430

Küchenuhr aus Meissen Zwiebelmusterteller, 1.Wahl, Batteriewerk, D-24 cm
(1581)

40 40

6047
1099478

Armbanduhr"Nike-Triax Fury",Quartz, schwarz/gelb
farbig,Edelstahldeckel,guter Zustand (0)

25 25

6049
1099480

Armbanduhr"Tissot PR 50",Saphir Glas,Titanium,Quartz,Funktion nicht geprüft
(0)

30 30

6050
1099481

Armbanduhr"Groma",automatic,Werk läuft,vergoldet,21
Steine,Tragespuren,berieben,Riss im Glas (0)

15 19

6054
1099590

Timex Chronograph Stahl, mit Datumsanzeige ohne Armband (477) 25 25

6055
1099624

Taschenuhr Doctor´s Watch,England,Chester 1903,Silber,bezeichnet: "centre
seconda chronograph", d- 6,0 cm, mehrfach gepuntzt,auf Werk
:"H.Lichtenstein.Manchester", Cremefarbiges Ziffernblatt,Römische schwarze
Ziffern,Werk steht,ges. 178,0gr.Schlüsselwerk,Schlüssel und Uhrenkette
anbei,auf Schlüssel gemarkt Brown smith & sons London,Kette versilbert,
(1585)

70 105

6056
1099625

Taschenuhr "Omega",Silber 800/000, Innendeckel "Grand Prix Paris
1900",Handaufzug,Werk läuft,Ziffernblatt beschädigt,d-5,2 cm, 92,96gr., 
(1585)

70 70

6058
1099627

Taschenuhr, Waltham USA, Silbergehäuse,d-5,2 cm, Handaufzug,Werk
läuft,ges.115,3gr. (1585)

40 72

6059
1099628

Taschenuhr,Silber-800-,Handaufzug,Werk läuft,ges.78,2 gr., (1585) 25 40

6061
1099630

HTU "Zentra",Handaufzug,Werk läuft,vergoldet,d-5,2 cm (1585) 25 50

6062
1099631

Damentaschenuhr,Silber -800-,Handaufzug,Werk steht,d-3,1 cm (1585) 10 15

6063
1099632

Taschenuhr"Tavannes Watch co",Handaufzug,Werk läuft,versilbert,Ziffernblatt
beschädigt, (1585)

20 22

6064
1099633

Uhrenkette,Silber,L- 25,5 cm, 26,7gr. (1585) 20 40
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6065
1099634

Uhrenkette,Silber,älter,ca.L- 31,0 cm, vergoldete Schliesse, ges.26,2gr. (1585) 20 27

6066
1099635

Uhrenkette,Silber,"R.C.S.Shooting 1910", L- 42,0 cm, 47,0gr. (1585) 40 50

6069
1099727

Wanduhr "Dugena" in Holzgehäuse, Werk läuft, H-51 cm, B-24 cm (0) 50 64

6072
1099811

HAU "Technos Select", Automatic, Werk läuft, Tragespuren, ohne Band, 3 x
3,5cm     (1590)

50 50

6073
1099815

HTU,Drei Deckel und Gehäuse Gold -585-,Handaufzug,Werk läuft, d-5,2
cm,ca.30 Gramm Gold, ges.88,5gr. 1x Delle (0)

600 700

6074
1099850

Armbanduhr "Eterna Matic"automatik,Werk läuft,swiss
made,Edelstahl,Deckelnummer 3987346 (0)

70 70

6075
1099861

Tischuhr "Dugena", 70er Jahre, Batteriewerk nicht geprüft, H-28cm      (91) 0 22

6076
1099901

Frackuhr "Gama", 585er Goldgehäuse an 585er Kette, Handaufzug, Werk
läuft, rücken leicht eingedrückt, Uhr 19,8g, Kette 7,4g, D-3cm     (1167)

140 170

6077
1099903

HAU "Merit automatic", Werk läuft, 585er GG-Gehäuse, min. Tragespuren,
Rückendeckel mit kl. Delle, Lederband, D-3,5cm       (1167)

160 160

6078
1100082

Porzellanuhr mit China-Dekor "Franklin Mint" Batteriewerk läuft, H-22 cm,
B-13,5 cm (1581)

20 20

6079
1100088

Damenuhr "Omega"Seamaster,Quartz,swiss made,Edelstahl,Deckelnummer
1380, Funktion nicht geprüft (1599)

20 66

6080
1100090

HAU"OMEGA"Constellation,automatic,chronometer,Werk
läuft,Stahl/Gold,Datumsanzeige,guter Zustand (1599)

100 490

6081
1100096

HAU"OMEGA SEAMASTER",Stahl/Gold, Saphir Glas,Quartz,sehr guter
Zustand (1599)

200 360

6082
1100098

Armbanduhr "RADO",Cheramic,Quartz,Saphir Glas,34719887,b-2,7
cm,Funktion nicht geprüft (1599)

200 200

6083
1100100

HAU"Edifice",Edelstahl,Quartz,läuft,leichte Tragepsuren (1599) 20 44

6084
1100102

HAU"BWC",Handaufzug,Werk läuft,vergoldet,guter Zustand,swiss made
(1599)

20 33

6085
1100104

HAU"Junghans"Meister,automatik,Werk läuft,vergoldet,Tragespuren (1599) 20 115

6086
1100107

HAU"Windgasse",automatik,Edelstahl,guter Zustand,läuft nur in ständiger
Bewegung! (1599)

20 165

6087
1100109

Uhrenkette um 1880,Haargeflecht,Schaumgold,ca.L- 32 cm (1599) 20 27

6088
1100111

Uhrenkette,versilbert,mit kl.Kompass,ca.L- 22 cm (1599) 20 35

6089
1100113

3 div.Armbanduhren,Ravre-Leuba, Catorex und RE Watch,Handaufzug,2x
Werk läuft,RE Watch steht,vergoldet (1599)

20 20

6090
1100116

3x div.Herrenarmbanduhren,KienzloeRuhla-Anker,Berg, alle Handaufzug,alle
Werke laufen,vergoldet,Tragespuren (1599)

30 48

6091
1100120

4x div.Armbanduhren,2x automatik und 2x Handaufzug,alle
laufen,Provita,Zentra,Junghans und Selza,Tragespuren und vergoldet (1599)

20 44
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6092
1100126

Taschenuhr "Junghans",Handaufzug,Werk läuft,Silbergehäuse -800-
Ziffernblatt beschädigt,d-4,8 cm, ges.71,2gr. (1599)

20 25

6093
1100129

Taschenuhr "Elgin"Handaufzug,Werk läuft,vergoldet,d-5,1 cm (1599) 20 45

6094
1100131

Taschenuhr an Kette,beide Silber,"Saxonia",Niello Technik,Handaufzug,Werk
läuft,d.-5,1 cm (1599)

50 90

6095
1100134

Taschenuhr,"System Glashütte",Handaufzug,Werk läuft,Silber -800-, d-4,9 cm
(1599)

50 65

6096
1100138

Taschenuhr"System Glashütte", vergoldet,Handaufzug,Werk läuft,d-5,1cm
(1565)

100 100

6097
1100139

3 div.Uhren,Taschenuhr "Loco"Handaufzug steht,Frackuhr"Safra, Handaufzug,
Werk läuft,und Favor, Werk läuft, (1599)

20 50

6098
1100184

3x div. HTU um 1900, 1x gemarkt "Victoria", 2x Silbergehäuse, Werke stehen,
Altersspuren (0)

30 30

6099
1100185

HAU "Citizen Automatic", Werk läuft, Tragespuren, Metallband, D-3,5cm      
(0)

15 15

6100
1100307

Taschenuhrständer mit Lupenglas, Messing, 19.Jhd., H-12 cm, L-10 cm
(1581)

0 70

6101
1100430

kl. Quarz Tischuhr "Staiger" Wurzelholz, H-12 cm, B-10 cm (1581) 0 5

6102
1100433

Sparuhr "Zenith" mit Identitätszettel!, Schweiz, Holzgehäuse, H-20 cm, B-15
cm, T-7 cm, Werk läuft (0)

30 40

6104
1100532

kl. Schwarzwälder Wanduhr, emaill. Ziffernblatt, Schlüssel anbei, Gewichte
und pendel fehlt, D-6 cm (1581)

0 10

6105
1100558

kl. ovale Wanduhr mit Lyrapendel, umgebaut mit Batteriewerk, 12x10 cm
(1581)

0 12

6106
1100564

kl. Schilderuhr, wohl 19. Jhd., Werk nicht geprüft, Altersspuren, H-27cm
B-19,5cm    (0)

30 52

6107
1100566

Wanduhr um 1900, vergoldet, komplett, Werk nicht geprüft, 23 x 20cm     (0) 50 58

6109
1100577

sehr schöner Gründerzeit-Freischwinger, sehr guter Zustand, Werk
"Lenzkirch", läuft, Muschelkrone, Holzgehäuse mit Messingapplikationen,
Pedel mit Putto.Darstellung, H-95cm B-40cm       (0)

480 480

6110
1100616

HAU"Certina-288",Automatik,Saphirglas,Datumsanzeige,Werk
läuft,Edelstahl,Swiss made,5901 800, 7577736,guter Zustand (0)

150 190

6112
1100618

HAU"Seiko 5" automatik,Werk läuft,Edelstahl,Datumsanzeige,Tragespuren (0) 30 30

6113
1100619

HAU"Certina,Handaufzug,Werk läuft,vergoldet,Tragespuren (0) 20 33

6114
1100620

HTU"WEMPE",swiss made,Silbergehäuse 925/000,Gravur "25 Jahre
Betriebsgehörigkeit Deutsche Aerospace Airbus",Handaufzug,Werk läuft,d-4,6
cm (0)

80 80

6115
1100621

HTU "Omega???",Metallgehäuse,Handaufzug,Werk läuft,d-5,0 cm (0) 0 25
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6116
1100622

HTU"Waltham",Handaufzug,Werk läuft,vergoldet,d-5,0 cm, (0) 30 40

6117
1100623

Stoppuhr "Excelsior",Werk läuft,No.3364,d-5,5 cm (0) 20 30

6118
1100647

IWC Schaffhausen Taschenuhr,Silber 800/000, Handaufzug,Werk läuft,signiert
"International Watch Co. Schaffhausen",d-5,2 cm,goldfarbige Zeiger,weißes
Zifferblatt ,schwarze Ziffern,Zifferblatt krakeliert,in Schachtel (1599)

100 130

6119
1100648

HTU "WEMPE-Möwe-Uhr",Silbergehäuse 800/000, Handaufzug,Werk
läuft,d-5,0cm,Deckel Nr.361630,goldfarbige Zeiger,Zifferblatt weiss,schwarze
Ziffern,in Schachtel (1599)

30 50

6120
1100651

kl. Wanduhr mit Porzellanschild, dieses beschädigt/geklebt, 15x10 cm, Pendel
und Gewichte, Werk nicht überprüft (1581)

25 40

6121
1100668

HAU "Bergmann 1957", Quartzwerk, Funktion nicht geprüft, guter Zustand,
D-3,5cm      (219)

0 17

6122
1100720

diverse Taschenuhren Werke,teilweise Hersteller,Funktionen nicht
geprüft,tw.beschädigt (1599)

40 130

6123
1100721

Großes Lot Uhrenwerke,u.a.Rado/Chopard/Girard Perregaux,und viele
mehr.zb.Anker,Seiko...Funktionen nicht geprüft (1599)

50 160

6124
1100739

Gründerzeit-Wanduhr, Nussbaumgehäuse, gut erhalten, Werk läuft, H-90 cm,
B-36 cm (0)

100 100

6125
1100741

Reisewecker "Eterna" in Silbergehäuse 925/000,Handaufzug,Werk
läuft,7,7x6,4cm, ges.214gr. (1599)

120 130

6126
1100801

Uhrenbox "Breitling" 2614b, 190mm, gelbfarbig,Schachtel 12,3x9,0x7,3cm
(1599)

20 41

Puppen, Stofftiere, Spielzeug
7001
1099122

alter Teddy, braun, H-48 cm (0) 0 10

7003
1099644

kl. Hase "Steiff", nur knopf, älter, L-12cm  (1560) 0 5

7004
1099645

kl. Teddy "Steiff", nur knopf, bespielt, H-7cm     (1560) 0 15

7005
1099646

Entenküken "Steiff", nur Knopf, älter, H-11cm      (1560) 0 5

7006
1099647

Bambi von Steiff, nur Knopf, 60er Jahre, H-14cm     (1560) 0 12

7007
1099648

kl. Hase "Steiff", ohne Ident., L-12cm     (1560) 0 5

7008
1099649

Katze von Steiff, nur Knopf, wohl 50er Jahre, bewegl. Glieder, H-16cm     
(1560)

0 10

7009
1099650

kl. Baby-Puppe, älter, Massekopf mit Schlafaugen, offener Mund, Kopf mit
Fabrabplatzern, Nr. 482 . 86, Stoffkörper, H-34cm     (1560)

0 14

7010
1099651

Puppe "Minerva", Celluloid, älter, H-41cm     (1560) 25 33

7011
1099652

Jugenpuppe "Schildkröt", Celluloid, älter, H-41cm     (1560) 25 40

7014
1099662

alte Stoffpuppe, stark bespielt, Porzellan-Hände und Füsse fehlen bzw.
beschädigt, H-42cm        (1586)

0 12
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7018
1099668

Tanzpuppe, Papmaché, 20/30er Jahre, Schlüsselwerk defekt, H-16cm    
(1586)

0 5

7019
1099737

sitzender Hase "Steiff", ohne Ident., H-10cm      (416) 0 5

7020
1099742

Waschbär "raccy", Steif, Knopf u. Schild, 60er Jahre, H-10cm      (416) 0 20

7021
1099745

gr. Entenkücken "Steiff", ohne Ident., 1x am Fuss Naht offen, H- 15cm      
(416)

0 5

7022
1099747

kl. Hase "Steiff", ohne Ident., H-9,5cm      (416) 0 5

7023
1099748

Zirkuselefant, älter, H-12cm      (416) 0 5

7025
1099817

gr. Porzellankopfpuppe "A9M Köppelsdorf, Germany, Nr. 1330"  Massekörper,
Finger beschädigt, Schlafaugen, offener Mund mit Zähnchen, Zunge
reingefallen, Perücke beschnitten, H-50 cm (0)

80 80

7028
1100359

kl. Hund wohl Steiff, älter, ohne Ident., H-9cm    (59) 0 5

7029
1100398

Steiff-Club Bär 2005, OVP, H-10cm    (59) 10 25

7032
1100504

Teddy "Diem", Mohair, 60er Jahre, H-ca. 40cm    (952) 0 35

7033
1100505

50er Jahre Baby-Puppe, Stoffkörper, Schelmenaugen, bespiete Erhaltung, ca.
H-48cm   (952)

0 15

7035
1100508

kl. Bollerwagen mit 5 div. Canzler-Püppchen (952) 0 20

7036
1100509

Canzler-Puppenstuben-Familie, einige älter (952) 0 20

7037
1100510

Koala von Steiff, nur Knopf, 50/60er Jahre, ca. H-12cm     (952) 0 20

7038
1100512

farbige Puppe, 50er Jahre, Tortulon, H-42cm     (952) 0 10

7039
1100513

gr. Teddy, Steiff, ohne Ident., Brummstimme, ca. 60er Jahre, H-48cm     (952) 0 80

7040
1100514

Puppe "Heubach Köppelsdorf", Nr. 342.2, ca. 30er Jahre, bespielte Erhaltung,
ca. H-48cm    (952)

0 33

7041
1100516

kl. Hermann-Teddy, Mohair, H-19cm     (952) 0 10

7042
1100517

Blumem-Stand mit Porzellan-Gärtner, H-21cm B-24cm T-20cm     (952) 0 16

7043
1100518

Strandkorb mit 2 Canzler-Puppen, H-17cm      (952) 0 10

7044
1100519

alter Puppenstubenwagen mit Massebaby, H-8,5cm L-12cm     (952) 0 16

7045
1100520

2 Etagen Puppenhaus mit Einrichtung, H-50cm  B-45cm T-26cm     (952) 0 6

7046
1100521

Apotheker-Schaukasten mit 2 Canzler-Püppchen, H-20cm B-30cm     (952) 0 30

7048
1100698

alter Teddy, Brummstimme, Glasaugen, ca. H-43cm, leicht bespielte Erhaltung
    (112)

10 90

7049
1100835

Holzbaukasten, wohl komplett ?, um ca. 1920 (68) 10 10

Teppiche, Stoffe, Taschen
8003
1099187

übergrosser Orientteppich, signiert, 500x334cm, mittig Abnutzungsspuren,  (0) 300 300
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8005
1099244

kleiner Seidenteppich mit langen Fransen, 49x35 cm ohne Fransen, mit L-69,5
cm (1581)

50 50

8006
1099245

dünner Orient-Teppich, 207x121 cm, älter (1581) 50 60

8007
1099246

Orient-Brücke 205x126 cm (1581) 50 50

8014
1099310

dunkelbrauner Pelzmantel "Mill design" wohl Nerz, guter Zustand (1581) 100 100

8008
1099304

brauner Persianer-Weste mit Nerz verbrämt, Gr. M (1581) 30 33

8009
1099305

lange Nerz-Jacke, Grösse M, gut erhalten (1581) 100 110

8010
1099306

graue Persianer-Jacke, Gr. M, gut erhalten (1581) 70 70

8011
1099307

helle Pelz-Weste, Gr. M (1581) 30 72

8013
1099309

Pelz-Mantel "Mill Design", gut erhalten (1581) 100 300

8015
1099311

Nerz Jacke, Saga-Mink, gut erhalten (1581) 100 100

8016
1099312

grauer Pelzmantel "Pelzdesign Scheibe", gut erhalten (1581) 100 100

8017
1099313

schwarzer Persianer-Mantel, gut erhalten (1581) 100 100

8018
1099314

Pelz-Mantel, Wildkatze?, gut erhalten (1581) 100 330

8019
1099315

Nerz-Mantel, Ärmelfutter eingerissen (1581) 100 100

8021
1099398

kl. Perser-Teppich, 77x58 cm, älter (1581) 30 30

8022
1099399

Orient-Brücke, älter, 202x130 cm (1581) 70 390

8023
1099400

Orient-Brücke, älter, 273x157 cm (1581) 100 100

8024
1099738

Stickbild, dat. 1843, ger/Glas, RG 31x33 cm (1581) 20 66

8025
1099740

Stickbild, dat. 1819, ger/Glas, RG 35x35 cm (1581) 20 49

8026
1099741

Stickbild, dat. 1842, ger/Glas, RG 28x37 cm (1581) 20 20

8027
1099743

Stickbild, dat. 1909, ger/Glas, RG 38,5x40 cm (1581) 20 20

8028
1099744

Stickbild, dat. 1885, ger/Glas, RG 37x40 cm (1581) 20 20

8029
1099848

Chapeau-Claque in Schachtel, älter, guter Zustand (1095) 25 44

8032
1099859

kl. Leder-Arzttasche, gut erhalten, Sonderanfertigung für Ärztin, H-25 cm, L-29
cm (0)

30 72

8033
1099874

Orientläufer, Seide, 165x102 cm (1581) 100 100

8034
1099875

kl. arabisch sign. Seidenteppich, mittig verfärbt?, 58x44 cm (1581) 0 6

8036
1099877

 Orientbrücke, 178x108 cm (1581) 50 50

8037
1099907

Chapeau-Claque in Schachtel, älter, Gebrauchsspuren,  (1167) 10 15

8038
1099908

Bowler, älter, guter Zustand (1167) 15 20

8039
1100038

Damenhandtasche "Picard", 70er Jahre, leichte Tragespuren,  28 x 16cm   
(1254)

0 5
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8040
1100354

6x Servietten, 48 x 48cm, älter, florales Muster (59) 0 25

8041
1100399

Pailletten-Bluse "Laurence Kazar-New York" Gr. S (1581) 0 10

8042
1100403

Pelz-Weste, wohl Nerz (1581) 30 80

8044
1100414

Damenhandtasche, dunkelbraunes Leder, 19 x 28cm     (768) 0 16

8045
1100415

Damenhandtasche, schwarzes Leder, leichte Tragespuren, 17,5 x 26cm    
(768)

0 12

8046
1100416

kl. Damenhandtasche, schwarzes Leder, 13 x 24cm   , Tragespuren (768) 0 5

8050
1100785

Orient-Brücke 96x160 cm (0) 40 50

8051
1100789

Orient-Brücke 160x115 cm (0) 70 70

8052
1100794

Große alte Handtasche um 1880, mit Silbermontur 800/000,H-29cm (1599) 120 120

Möbel/Einrichtung
9002
1099248

runde afrikanische Trommel bezogen mit Zebrafell, wohl 30/40er Jahre, guter
Zustand, anbei Glasplatte als Schutz und Auflage, H-50,5cm D-83cm (0)

180 360

9003
1099279

kl. Fusshocker, heller Bezug, H-17 cm, 25x36 cm (1581) 10 10

9004
1099280

kl. Fusshocker,  Bezug mit maritimen Motiven, H-22 cm, 30x35 cm (1581) 10 10

9005
1099281

ovaler Fusshocker mit weissen Bezug, H-22 cm, 30x38 cm (1581) 10 10

9006
1099282

aufklappbarer Fusshocker, gestreifter Bezug, 28x38 cm, H-24 cm (1581) 15 15

9007
1099283

eckiger Fusshocker, heller Bezug, H-11 cm, 28x36 cm (1581) 10 10

9008
1099284

runder Fusshocker, rot bezogen, H-22 cm, D-32 cm (1581) 10 12

9010
1099325

grosser Spiegel in breiten Goldrahmen, älter, 100x84 cm (1581) 80 80

9011
1099326

ovaler Spiegel in Holzrahmen, 90x61 cm (1581) 40 40

9012
1099328

Spiegel in Goldrahmen, 88x67 cm (1581) 30 30

9014
1099345

kl. Fusshocker, heller Bezug, neuzeitlich (1581) 10 10

9015
1099346

kl. Fusshocker, heller Bezug, H-12 cm, 28x35 cm (1581) 10 10

9016
1099347

kl. Fusshocker, heller, geblümter  Bezug, H-24 cm, 28x47 cm (1581) 10 15

9017
1099356

kl. Wandspiegel in Goldrahmen, RG 57x48 cm (1581) 25 50

9018
1099357

Murano Wandspiegel, 74x52 cm (1581) 100 100

9019
1099452

Fusshocker mit Klappdeckel, China, H-24 cm, 37x29 cm (1581) 10 12

9020
1099453

rundes Tischchen mit Schublade, Gebrauchsspuren, H-61,5 cm, D-45 cm
(1581)

20 20

9021
1099454

2 kl. englische Beistelltischchen, Gebrauchsspuren, H-50 cm, D-33 cm (1581) 30 30

9023
1099866

Beistelltisch, Holz, schwarz lackiert und Vogelahorn, Entwurf Romeo Sozzi für
Promemoria,  ,auf Scherenstand, ovale, 2-teilige Deckplatte, klappbar,
Herstelleretikett, Modell "Battista" H-84 cm, 62x48 cm, guter Zustand (1581)

100 130
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9025
1099881

kl. Beistelltischchen, China, H-66 cm, 36x29 cm (1581) 20 20

9026
1099994

neuzeitl. Dielenschrank, geweißt, H-192cm B-139cm T-58cm    (1581) 200 200

9028
1100000

5schübige Stil-Kommode, USA, Messingbeschläge, Mahagonie, H-124cm
B-91cm T-45cm   (1581)

120 120

9029
1100003

Gründerzeit-Kommode, guter Zustand,funiert  Nussbaum, H-83cm B-98cm
T-56cm, aufgearbeitet (1581)

110 110

9030
1100005

Stil-Tisch, wohl England, anbei 2 Einlegeböden, guter Zustand, H-76cm
D-109cm, ausgezogen B-211cm     (1581)

100 100

9031
1100008

kl. Vitrinenschrank, wohl 30er Jahre, funiert, Birke geflammt, Schloss fehlt, div.
kl. Funierschäden, H-167cm B-79cm T-42cm    (1581)

150 150

9032
1100010

altes Stallfenster als Spiegel, 92 x 64,5cm     (236) 35 35

9034
1100036

kl. Holztischchen mit Schubalde, H-79 cm, B-80 cm, T-40 cm (0) 20 20

9035
1100037

3x Jugendstil-Thonetstühle um 1910, Gebrauchsspuren (0) 90 90

9036
1100226

Gründerzeit-Vertiko, Gebrauchsspuren, Teil der Fussleiste lose aber anbei,
H-132cm B-104cm T-51cm     (1581)

90 120

9037
1100229

kl. Schränkchen, Nussbaumfunier, um 1900, div. Funierschäden, Rückwand
fehlt, H-64cm B-52cm T-44cm     (1580)

40 40

9038
1100231

Biedermeier-Kommode, 4schübig, r.u. Funierschaden, H-100cm B-95cm
T-47cm      (1581)

100 100

9039
1100233

Spieltisch, 19. Jhd., guter Zustand, H-76cm B-85cm T-42cm      (1581) 120 120

9040
1100236

Paar Stil-Armlehnstühle, helle Polstertung, leichte Gebrauchsspuren, H-86cm
Sh-46cm     (1581)

60 72

9041
1100238

kl. Kommode um 1900, guter Zustand, H-82cm B-68cm T-45cm      (1581) 90 90

9042
1100241

Beistell-Tisch mit kl. Schub, leichte Gebrauchsspuren, H-57cm D-45cm   
(1581)

25 25

9043
1100242

Blumensäule, Stil, wohl England, Mahagonie, H-82cm D-30cm   (1581) 60 60

9044
1100245

Blumensäule, älter, Wurzelholzfunier, leichte Gebrauchsspuren, H-88cm
D-40cm    (1581)

60 60

9045
1100250

Nähtisch um 1900, Eichefunier, Gebrauchsspuren, Platte mit Riss, H-66cm 
B-53cm T-42cm    (1581)

40 40

9046
1100251

Stummer-Diener, Stil, H-92cm B-62cm    (1581) 20 20

9047
1100252

kl. intarsierter Gateleg-Tabel, Stil, gemarkt "cayres", guter Zustand, H-59cm
B-60cm(ca.80cm) T-18cm  (1581)

70 70

9049
1100254

kl. Bank, Stil, Mahagonie, guter Zustand, H-65cm, B-103cm,  T-40cm (1581) 50 50

9051
1100256

schöne Stil-Sitzgruppe, heller Bezug, guter Zustand, Sessel H-87cm Sh-44cm
B-72cm, Sofa H-87cm B-130cm    (1581)

180 180

9053
1100258

Telefon-Schränkchen, Mahagonie, engl. Stilmöbel, H-80cm B-40cm T-30cm    
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(1581)

35 35

9054
1100259

Konsolen-Tisch, Fadenintarsien, um 1900 Gebrauchsspuren, H-73cm B-87cm
T-43cm (D-86cm) (1581)

90 90

9055
1100260

Beistell-Tisch, Stil, H-60cm B-49cm T-35cm     (1581) 0 10

9057
1100262

kl. Stil-Tisch, grünes Leder, 1x Schub, englischer Stil, H-60cm D-50cm    
(1581)

25 25

9058
1100263

kl. zweisitzer Sofa, Bezug mit floralem Muster, um 1910, Bezug mit kl.
Schäden, H-90cm B-120cm Sh-48cm    (1581)

100 100

9059
1100394

rundes Tischchen, Mahagoni, H-57 cm, D-66 cm (1581) 30 30

9060
1100428

Holzständer mit gelben Schleifen, Zweck?, H-124 cm (1581) 15 15

9061
1100439

kl. runder Tisch mit Schublade, Mahagoni, H-57 cm, D-45 cm (1580) 20 20

9062
1100440

stummer Diener, Holz/Messing, H-110 cm (1580) 15 15

9063
1100462

Stil-Tischchen mit 2 Schubladen, Mahagoni, D-53 cm (1580) 20 20

9064
1100478

kl. Blumenhocker, neuzeitl., klappbar, H-88cm ca. B-44cm      (1581) 10 10

9065
1100479

kl. Beistelltisch, Stil, 1x Schub, H-63cm   D-44cm       (1581) 20 20

9066
1100480

Tabletttisch, guter Zustand, H-46cm B-87cm T-53cm    (1581) 40 40

9067
1100481

kl. Fusshocker, floral gemusterter Bezug, H-20cm B-34cm T-25cm  (1581) 10 10

9069
1100483

Fusshocker, roter Bezug, H-23cm B-35cm T-25cm      (1581) 10 10

9071
1100485

Fusshocker, Bezug mit Eichelkranz, H-25cm B-46cm T-30cm,
Gebrauchsspuren (1581)

10 10

9072
1100486

Fusshocker, klarierter Bezug, H-20cm B-35cm T-25cm     (1581) 10 10

9073
1100487

Fusshocker, heller Bezug, H-20cm B-37cm T-25cm     (1581) 10 20

9074
1100488

Fusshocker, heller Bezug, H-18cm B-35cm T-25cm     (1581) 10 10

9075
1100489

Fusshocker, heller Bezug mit Rosenmuster, H-18cm B-35cm T-25cm     (1581) 10 15

9078
1100492

neuzeitl. Gartengarnitur, Tisch mit 2 Stühlen, Tisch H-67cm D-60cm Stuhl
H-85cm Sh-43cm   (1581)

50 110

9079
1100494

Armlehnstuhl, wohl Stil, heller Bezug im Gobelin-Stil, H-87cm Sh-46cm
B-56cm    (1581)

25 48

9080
1100495

Stil-Armlehnstuhl, roter Bezug, H-87cm Sh-46cm B-53cm    (1581) 25 39

9081
1100496

Stuhl um 1900, heller Bezug, wurmstichig, H-82cm Sh-45cm B-47cm    (1581) 25 25

9082
1100497

kl. Flurbank, schmiedeeisern, B-80cm T-40cm  Sh-44cm (1581) 20 20

9083
1100498

Paar kl. Sessel, älter, roter Bezug, H-80cm Sh-42cm B-80cm     (1581) 80 80

9084
1100499

Paar Armlehnstühle, Stil, H-80cm Sh-46cm B-51cm  (1581) 50 105

9085
1100500

neuzeitl. Rattanstuhl, H-87cm Sh-50cm B-66cm    (1581) 25 44
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9087
1100502

schöner Armlehnstuhl um 1900, intarsiert, guter Zustand, H-89cm Sh-46cm
B-53cm  (1581)

60 110

9092
1100840

Nähmaschinen-Gussgestell mit Marmorplatte, unter weisser Farbe, H-75cm
B-80cm T-50cm    (1581)

50 50

9093
1100841

Gründerzeit-Kommode, Gebrauchsspuren, Teil der Rückwand fehlt, H-83cm
B-78cm T-39cm    (1581)

60 60

9094
1100842

Paar Biedermeier-Stühle, helle Polsterung, Kirschfunier?, 1x Rückenlehne mit
Funierschäden, H-80cm Sh-45cm B-48cm     (1581)

60 60

Varia
10001
1099043

Tablett mit 6 Likörschalen, vernickelt, Glasplatte, 25x20 cm, H-11,5 cm, gut
erhalten (0)

30 30

10002
1099044

Warzenschwein-Hauer, beschnitzt mit Afrikanerin, Spitze abgebrochen. H-15
cm (1568)

30 55

10003
1099045

Warzenschwein-Hauer, beschnitzt mit Afrikanerin, H-13 cm (1568) 30 55

10005
1099060

runde Marmorschale mit 3 Bronzefüsschen, D-24 cm (0) 15 35

10008
1099066

jagdliche Löschwiege aus Hirschhorn, 18x25 cm (0) 10 15

10010
1099082

Thronender Buddha, Bronze, beschädigt, älter, H-16,5 cm (0) 0 100

10011
1099083

Thronender Buddha, Metall, beschädigt (ein Bein fehlt), H-13 cm, älter (0) 0 24

10012
1099106

2xAfter Shave Flacons in Metallständer  Schiffsform, "Jean Patou",
austauschbar, dat. 1994, H-3 und 12 cm, L-8 und 18 cm (0)

0 5

10013
1099108

Kinderbüste, Alabaster auf Marmorsockel, , H-15,5 cm, B-12 cm (0) 50 60

10014
1099123

Messingdose mit Metalldeckel, Orient, H-8 cm, D-11 cm (1568) 0 8

10015
1099127

Schmuckdose, Zinn, älter, H-6 cm, 13x9 cm (0) 0 9

10017
1099137

3x Bein-Würfel, älter, China (1568) 0 22

10018
1099141

Holz-Prunkelefant mit Silber-Montur, vergoldet und besetzt mit vielen
Edelsteinen,einer fehlt, H-13 cm, L-14 cm (1568)

75 75

10019
1099142

Holz-Prunkelefant mit Silber-Montur, vergoldet und besetzt mit vielen
Edelsteinen, H-7 cm, L-5 cm (1568)

25 25

10020
1099150

massiver 5-armiger Bronzeleuchter, H-16,5 cm, B-26 cm (1579) 25 25

10021
1099152

Kopf aus Stein gehauen?, H-10 cm (1579) 20 20

10022
1099163

Brieföffner "Gebr. Hepp" versilbert, L-24 cm (1579) 0 12

10023
1099186

Fensterbild "Bremen" 29x42 cm (1579) 0 7

10024
1099194

gr. Dröppelminna, Messing, H-48 cm (0) 25 25

10025
1099197

indische Holzschnitzerei, Tempelfries, 30x30 cm (1568) 40 40

10027
1099242

russ. Lackdose, signiert, Deckel bemalt, H-3,5 cm, 4,8x7,5 cm (1581) 0 20
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10028
1099268

grosser, ca. 1,5 liter Parfumflacon "Sublime" Jean Patou, ungeöffnet, H-29 cm
(1581)

0 66

10029
1099440

grosser, ca. 1,5 Liter Parfumflacon "Casran"  von Chopard, H-31,5 cm (1581) 0 10

10030
1099455

Kaminbesteck mit Blasebalg, H-58 cm (1581) 40 40

10031
1099456

klappbarer Ofenschirm, massiv Messing, H-83 cm (1581) 70 70

10033
1099474

Lorgnon und Monokel (1581) 0 30

10034
1099506

Marmor-Schreibtischgarnitur, 3tlg, B-29cm T-11,5cm      (0) 0 7

10035
1099591

Buntglas-Fensterbild an Ketten, 23x23 cm (1581) 15 15

10036
1099640

wohl ein großer Achat, 10,7 x7,5  cm (1363) 15 15

10038
1099680

Erzgebirge-Spieluhr in Form einer Kirchenorgel sowie 4 Erzgebirge-Engel,
gemarkt "Expertic" , leichte Farbabplatzer, H-13,5cm         (1587)

0 100

10039
1099710

Aufsatzschale, florale Gravur, mittig datiert 1896, H-11cm ca. D-24cm    
(1571)

10 10

10042
1099765

6x Glücks-Figuren, Messing, China, H-5 cm (0) 0 10

10043
1099769

Bronzeschale, Abdruch einer Elchspur, 1888, 25x13 cm (0) 50 60

10044
1099770

Bronzeskulptur, sitzender Chinese, älter, H-37 cm (0) 100 180

10045
1099771

Bronzeskulptur, sitzender Chinese, älter, chines. signiert, H-31 cm (0) 100 390

10046
1099772

Bronzeskulptur, sitzender Buddha, H-30 cm (0) 70 240

10047
1099773

Bronzeskulptur, sitzender Buddha, H-28 cm (0) 70 90

10048
1099774

Bronzeskulptur, sitzender Chinese, älter, H-25 cm (0) 70 100

10049
1099775

Bronzeskulptur, sitzender Buddha, H-24 cm (0) 70 135

10050
1099776

Bronzeskulptur, Tempelmusiker, tw. vergoldet, H-29 cm (0) 100 100

10055
1099781

Messing-Tempelmusiker, H-8 cm (0) 0 10

10057
1099783

Marmorschale mit Vorstehhund, Metall bronziert, H-10 cm, B-18 cm (0) 15 25

10058
1099791

liegende Chinesin, Kunstmasse auf Holz, H-12 cm, L-31 cm, kl. Abplatzer (0) 0 5

10059
1099826

alter Griffelkasten, div. Ansichten von Warmbrunn, verso beschriftet und
datiert 1877, L-25,5cm B-5,5cm      (1095)

0 8

10060
1099829

Bowlenkelle um 1900, vernickelt, Holzgriff, L-38cm      (1095) 0 5

10061
1099843

kl. Emaille-Schild "Landschaftliche Brandkasse Hannover", 17 x 13cm   (1095) 0 15

10063
1099853

gr. Tablett mit Entenpaar, neuzeitlich, Rand kl. Abplatzer, 50x37 cm (1581) 0 20

10064
1099864

Zinkguss-Figur "röhrender Hirsch", Marmorsockel, 1x am Geweih beschädigt,
H-20cm B-18cm        (91)

0 6

10065
1099869

Toilettengarnitur, 2-tlg, Handspiegel und Bürste, Malachitglas grün,
Reliefdekor, wohl Max Slevogt, Gablonz, Spiegel L-37cm, Altersspuren (91)

0 55
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10067
1099896

6x div. zumTeil ältere Blechdosen, Größte H-13cm     (1167) 0 5

10068
1099947

kl. asiatische Figur, braunes Steinzeug, H-4cm     (213) 15 15

10069
1099948

Amullett, China, Speckstein, alter?, 4,7 x 3,5cm     (213) 35 35

10070
1099950

Jade.Schnitzerei, Tiermotive, China, alter ?, D-6,5cm      (213) 45 55

10073
1099955

Cloiusonné-Teekanne, China, älter, teilw. beschädigt, H-13cm    (213) 50 50

10075
1099981

Paar Holzfiguren "Seelaute", älter, H-ca. 24cm    (236) 0 12

10076
1100065

emaillierte runde Brotdose mit messingriff und -Überfall, H-16 cm, D-34 cm
(1581)

25 30

10077
1100155

sitzender Putto, Terrakotta vergoldet, H-23 cm (1581) 15 15

10079
1100304

feine Perlmutt-Schnitzerei mit christl. Motiv, wohl 18/19.Jhd., 14x9 cm,
Buchschmuck? (1581)

40 45

10080
1100323

Erzgebirge Orgel mit Spieluhr, "Stille Nacht", ein Flügelchen fehlt, H-14 cm,
B-10 cm, orig. Etikett (1581)

0 80

10081
1100325

Kasten mit 60 Erzgebirge Weihnachtsengel, DDR,  (1581) 0 520

10082
1100329

2x Erzgebirge Figuren, Hl. Petrus mit Himmelschlüssel, H-8 cm (1581) 0 10

10083
1100331

4x Erzgebirge Blumenkinder, 2 verschiedene Grössen (1581) 0 16

10084
1100341

4x Emaille-Schalen "ARTA", Austria, je D-8cm     (59) 0 10

10085
1100344

2x Cloisonné-Hühner, China, ca. H-5,5cm     (59) 0 10

10086
1100346

Räuchermännchen an Drehbank, Expertic, Erzgebirge, H-18cm B-18cm    
(59)

0 5

10087
1100349

Räuchermännchen beim nähen, Expertic, Erzgebirge, H-15cm      (59) 0 8

10088
1100353

Paar Bronzeschälchen mit Malachitauflagen, wohl Südamerika, ca. D-11cm    
(59)

20 20

10089
1100355

Erzgebirge Flügel mit Engelchen, , H-7 cm, 12x6,5 cm (1581) 0 27

10090
1100358

Erzgebirge Baumangänger, Mondsichel mit Musikengel, H-8 cm (1581) 0 25

10091
1100360

7x div. Erzgebirge Weihnachtsengel (1581) 0 80

10092
1100369

Erzgebirge Musikkapelle auf Podest mit Klavier, 20 Engelchen und Klavier,
Platte 28x57 cm (1581)

0 178

10093
1100373

Supraporte, Öbst, wohl Pressholz, neuzeitlich, L-80 cm, H-27 cm (1581) 20 25

10094
1100376

Lot Kupfer/Messing Küchengerätschaften, ca. 20 Teile (1581) 40 93

10095
1100379

grosses Windlicht mit Zinnstand, H-29,5 cm (1581) 0 10

10096
1100385

3x div. Brieföffner (1581) 0 10

10097
1100390

kl. bleiverglastes Fensterbild, 15x11 cm (1581) 0 12

10098
1100432

kl. Jade-Schale (H-4,5 cm, D-10 cm) auf Holzstand, zus. H-7,5 cm (1566) 50 72
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10100
1100465

sitzender Buddha, Holz, farbig gefasst, H-67cm B-40cm      (1595) 120 120

10101
1100466

liegender Buddha, Holz, farbig gefasst, H-46cm B-56cm      (1595) 100 100

10108
1100548

7x Perlmutt-Eierlöffel, L-12,5 cm (1581) 0 33

10109
1100549

5x div. Figuren, wohl Stuck, je Unterseite bez.F.Bilek wohl Frantisek BILEK
(1872-1941), 1x Figur geklebt, ca. H-10cm      (269)

60 88

10110
1100567

Bügeleisen-Untersetzer, Messing, L-27cm B-10cm     (0) 15 15

10111
1100569

altes Bügeleisen, Messing, Holzgriff, Kern fehlt, H-17cm B-17,5cm     (0) 25 25

10112
1100599

Edgar AUGUSTIN (1936-1996) "Kauernder weiblicher Akt", Nr. 37/80, H-6 cm,
12,5x11,5 cm (0)

480 480

10115
1100693

Wagner-Büste "Geobel", signiert G.Bochmann, H-23cm     (112) 10 33

10116
1100705

Holz-Büste des Emil Baacke, H.Dölitsch Holzbildhauer Stade, H-38cm    (112) 50 50

10117
1100706

Paar Engelfiguren, Holz farbig gefasst, H-24cm u. H-15cm     (112) 0 5

10119
1100726

grosses Kudu-Gehörn, umlaufend beschnitzt mit Elefanten, L-92 cm (0) 60 60

10120
1100808

Messer Set in Kasten,12 Stück,Horngriffe,L- 24,0cm, (1599) 0 12

10121
1100811

Fensterbild, Bleiverglasung, Eulenmotiv, 40 x 30cm   (1345) 15 15

10123
1100815

hohe Holzfigur, wohl Maori-Kunst, Augen aus Permutt, H-61cm  B-14cm    
(89)

50 50

10125
1100825

2x div. Emaille-Eimer, älter, Gebrauchs-u. Altersspuren, ca. H-33cm    (1385) 0 5

10126
1100826

3x div. Emaille-Schalen, älter, leichte Alters-u. Gebrauchsspuren, ca. H-13cm
D-40cm     (1385)

0 15

Technik
11001
1099079

Schleuderascher, Metall/Kunststoff, 70-er Jahre, H-11 cm, D-12 cm, gut
erhalten (0)

0 5

11002
1099102

Seebäderdampfer als Spartopf, Zinn, beschriftet "Norderney", H-10 cm, L-16
cm (0)

0 30

11003
1099125

Wandbarometer in Holzgehäuse, D-14 cm (0) 10 10

11004
1099129

jugendstil-Haushaltswaage, Gebrauchsspuren, H-33 cm (0) 25 25

11005
1099153

Benzin Tischfeuerzeug in Pistolenform in Ständer, L-19 cm (1579) 0 12

11006
1099160

altes Eisen-Bügeleisen-Untersetzer, L-28 cm (1579) 0 8

11008
1099162

verziertes Bronze-Bügeleisen mit Holzgriff, H-13 cm, L-16,5 cm (1579) 25 25

11009
1099169

Tischlampe mit figürlichen Stand "ENS" Volkstedt, gut erhalten, H-40 cm, B-21
cm (1579)

40 40

11012
1099172

Tischlampe im Tiffany-Stil, Metallstand, H-37 cm (1579) 30 30

11013
1099175

Holzradio "Neckermann Brillant" um 1960, soll funktionieren, nicht überprüft,
H-30 cm, 48x20 cm (1579)

20 21
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11015
1099229

1x Sonnenbrille "Ray Ban"2x gemarkt B&L Ray Ban, USA (1581) 0 18

11017
1099231

1x Sonnenbrille "Ray Ban" (1581) 0 25

11018
1099444

3-flammige Tischlampe, Messing, Schirm cremefarben, H-76 cm (1581) 45 55

11019
1099445

Tischlampe, mit Onyxkugel, Schirm mit Troddeln, H-87 cm (1581) 40 40

11020
1099446

Tischlampe, , H-74 cm (1581) 35 35

11023
1099449

Paar Tischlampen, Messing/Porzellan, China,H- 67 cm (1581) 60 120

11024
1099450

Paar Tischlampen, Glas/Messing, H-70 cm (1581) 50 50

11025
1099473

2 Spritzen in versilb. Behälter, H-8 cm, B-3,5 cm (1581) 0 33

11027
1099525

Tischlampe, versilbert, H-55 cm (1581) 30 30

11028
1099527

Tischlampe, versilbert, H-43 cm, Italien (1581) 30 30

11029
1099528

kl. Tischlampe, versilbert, H-34 cm (1581) 20 20

11030
1099529

kl. Tischlampe, versilbert, H-40 cm (1581) 20 20

11031
1099532

kl. Bronze-Hängelampe, H-68 cm (1581) 40 40

11032
1099641

Zigarettenanzünder "Rosenthal", älter, H-8cm  (71) 0 6

11033
1099672

Hohner Tremolo Kreuzwender-Mundharmonika Im originalen Karton, B-24cm,
Karton mit Läsuren (1586)

0 25

11034
1099733

Rauchverzehrer "Gräfenthal" Segelschiff mit Leuchtturm, komplett (0) 15 15

11038
1099865

alter Kutscherlampe, elektrifiziert, Altersspuren, 1x Glas fehlt, H-72cm      (91) 0 12

11039
1099878

Paar Tischlampen, H-50 cm (1581) 30 36

11040
1099879

2-flammige Tischlampe, H-62 cm, B-51 cm (1581) 25 30

11041
1099880

2-flammige Tischlampe,Messing H-31 cm (1581) 25 25

11042
1099911

Füller "Geha", 14ct Goldfeder, Gebrauchsspuren (1167) 0 15

11043
1099913

Füller "Pelikan", älter, guter Zustand (1167) 0 25

11044
1099927

Füller "LAMY 99 36", leichte Gebrauchsspuren (1167) 0 10

11045
1099929

Balgenkamera "Volta 106", Altersspuren (1167) 15 33

11046
1100041

Küchenraage "EKS" Sweden, Metall, H-30 cm (1581) 15 15

11047
1100140

Feuerzeug"St.Dupont",Paris,vergoldet, Nr.82KAZ45, Funktion nicht geprüft
(1599)

20 45

11048
1100419

alte Erzgebirge Spieluhr, Werk läuft, 1x Flügelchen fehlt, rückseitig Farbabrieb,
H-25cm  ca. D-20cm (768)

0 75

11049
1100472

Haushaltswaage "Soehnle", Gusseisen, im Jugendstil, bemalt, H-34cm      
(1595)

40 40

11050
1100476

Fernglas "J.C.B.", 7x50, guter Zustand (1595) 25 25
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11052
1100493

Messing-Stehlampe, Stoffschirm, H-154cm    (1581) 30 30

11053
1100546

Gramophon, dunkles Holz, läuft, Kurbel anbei, 1x Knauf für Tür fehlt, H-32cm
B-40cm T-45cm     (269)

100 100

11054
1100547

Paar alte Kopfhörer, Alters-u. Gebrauchsspuren (269) 0 6

11055
1100555

alte Geige in Koffer, Gebrauchsspuren, L-60cm (617) 100 100

11056
1100570

Marktwaage, Gusseisen, datiert 1913, Messingschalen, 5 Gewichte anbei,
B-40cm     (0)

30 30

11057
1100572

altes Radio "Nordmende", Gehäuse mit Beschädigungen, Funktion nicht
geprüft, H-27cm B-39cm  (0)

15 15

11058
1100637

schmiedeeiserne Fuchsfalle oder ähnliches?, H-16 cm, 28x20 cm (0) 40 40

11059
1100650

"Waterman" Schreibset,Kugelschreiber & Füller,made in France,Füller Stärke
"M",Edelstahlgehäuse,anbei zwei Patronen in blau,orig.Schachtel,guter
Zustand (1599)

0 15

11060
1100652

Schreibset,"Parker",Sterling Silber,Kugelschreiber & Füller (Feder Gold
14K),Rückseitig "75",zusammen 44,0gr., in orig.Schachtel (1599)

30 100

11062
1100657

Kupfer/Messing Pulverflasche, 19.Jhd., L-21 cm (0) 30 30

11069
1100671

alte Eisen-Kassette, anbei Schlüssel, schliesst aber nicht richtig, H-10 cm,
18x12 cm (0)

15 15

11070
1100685

alte Fahrradlampe "Scharlach", Altersspuren, ca. H-15cm     (382) 0 5

11072
1100704

altes Kurbeltelefon, Alters-u. Gebrauchsspuren (112) 25 30

11073
1100711

Drei Druckstifte,alle Silber,zus.94,8gr. (1599) 40 70

11074
1100713

"Cross",Stift,in orig.Schachtel,14K vergoldet, (1599) 0 14

11075
1100715

Schreibset,"Waterman",Kugelschreiber & Füller, Goldfeder 750/000,Gehäuse
vergoldet,in Orig.Schachtel (1599)

30 70

11076
1100718

Druckbleistift,"Parker",Sterling Silber Gehäuse,in Schachtel, 13,8gr. (1599) 0 55

11077
1100719

Schreibset,"Parker",Sterling Silber,Goldfeder -14K-, zus.41,4gr.,in
orig.Schachtel (1599)

30 110

11078
1100722

Drei Füller, alle Sterling Silber 925/000, vergoldet,Ridiumj Point,Stärke
"M",zus.63,4gr. (1599)

40 60

11080
1100761

Zwei Feuerzeuge,Silber 925Sterling und 935,zus.126gramm,Funktion nicht
geprüft (1599)

20 45

11081
1100800

Set,Schere und Fingerhut in Schachtel,Silber 800/000, (1599) 20 40

11082
1100836

Schiffsindikator "Maihak", orig Holzkasten, komplett ?, Funktion ? (68) 20 20

Gemälde, Aquarelle
12001
1099103

Ikone, Replik der Madonna von Smolensk, 20.Jhd., 25x20 cm (0) 30 30

12007
1099252

anonym, Junge mit Tieren, auf Porzellanplatte, um 1890, Grösse 20-30, Platte
gerahmt, RG 43x32,5 cm (1581)

100 100
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12008
1099253

Heinrich BASEDOW (1896-1984) "Katze" aquarellierte Zeichnung, ger/Glas,
re. u. signiert, RG 73,5x60,5 cm (1581)

100 100

12009
1099254

Heinrich BASEDOW (1896-1984), 1979 "Specht" aquarellierte Zeichnung,
ger/Glas, RG  45x52,5 cm (1581)

100 100

12010
1099255

HL Monogramm "Der Triumph der Libertas", 1974, Öl/Leinen, auf Rahmen
verso unleserl. bezeichnet, RG 63x53 cm (1580)

100 220

12011
1099256

Jan Frans BESCHEY (1717-1799) "Brustbild einer jungen Frau" Öl/Leinen, auf
Rahmen bezeichnet, altes rRstetikett, hinterlegte Stelle, gerahmt, RG 72x56
cm, craquelliert, kleine Farbabplatzer (1581)

280 1250

12012
1099257

P. St. 1889, Portrait einer alten Frau, Öl/Leinen, hinterlegte Stellen, kl.
Farbabplatzer, gerahmt, RG 80x70 cm (1581)

100 100

12015
1099263

Charles II COLLINS (1851-1921) (attrib) "Schafe am Kreidefelsen", Öl/Holz,
30x45,5 cm, alt gerahmt,  RG 44x59 cm (1581)

280 280

12016
1099265

unleserl. sign. oder eventuel anonym,  "Flussansicht mit Boot" 19.Jhd.,
Öl/Leinen, gerahmt, RG 30x37 cm (1581)

150 150

12017
1099334

Jan I GRIFFIER (1645/56-1718) attrib:  "Bauernhaus mit 2 Wanderer", Öl/Holz
15,5x21 cm, verso beschriftet, gerahmt, RG 26x32 cm (1581)

600 660

12018
1099337

Heinrich BASEDOW (1896-1984), 1977 "Baum in Landschaft", aquarellierte
Handzeichnung, ger/Glas, RG  (1581)

60 60

12023
1099354

Berger, 1926 "Dorfstrasse", Öl/Leinen, alt gerahmt, RG 81x61 cm (1581) 45 140

12026
1099515

anonymes Mädchenportrait um 1900, Öl/Malfaser, gerahmt, RG 45x37 cm
(1581)

70 100

12027
1099517

anonym, Mutter mit Kind, Öl/Leinen, gerahmt, RG 38x33 cm, 19.Jhd. (1581) 100 100

12029
1099691

Emy ROGGE (1866-1959), Worpswede "Schäfer mit Herde", Öl/Leinwand,
leicht restau.bedürftig, gerahmt, RG 60 x 70cm     (1588)

280 280

12030
1099870

A. SPÄH (XX), 2x div. orthodoxe Heiligenbilder, wohl 20/30er Jahre, je
Öl/Malkarton, ungerahmt, je 60 x 26cm, beide restau. bedürftig (91)

0 36

12032
1100524

Aug. Peter "Seestück mit Dampfer", Öl/Hartfaser, gerahmt, RG 83 x 107cm    
(269)

180 180

12039
1100541

Emil St..... 1916 "Stilleben", Aquarell, gerahmt/Glas, RG 31,5 x 29,5cm    (269) 20 20

12049
1100658

anonymes Portrait einer alten Dame, Öl/Leinwand, wohl 19. Jhd., Leinwand
mit Pappe doubliert, alt gerahmt, RG 37 x 31cm      (70)

0 25

12050
1100672

Radicin o.ä. "Bäume", Öl/Hatfaser, gerahmt, RG 19 x 14cm  (219) 20 66

12054
1100690

unleserl.signiertes Aquarell "Untergang der Pamir", gerahmt/Glas, RG 51 x
71cm   (382)

40 48

12056
1100716

Sommerfeld "Auf dem Heimweg", Öl/Leinwand, verso signiert und betitelt,
gerahmt, RG 59 x 71cm     (112)

150 150

12057
1100817

oval gerahmt Miniatur Portrait,Prinzessin von Bayern,12,5 cm, signiert (1599) 20 45
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12059
1100821

Karl Konrad SIMONSSON (1843-1901) "Landschaft", Öl/Hartfaser, gerahmt,
RG 40 x 58cm    (139)

50 50

12060
1100822

Johnny MILLAR (1855-1939) "Brandung an Felsküste", datiert 1912,
Öl/Malkarton, gerahmt, RG 35 x 46cm    (139)

100 100

12062
1100830

Panoramagemälde "Schloß zu Ritzebüttel um 1735", gerahmt, RG 48 x 145cm
    (68)

0 10

Grafik, Gerahmtes
13002
1099181

Michael Wolff, 6 kl. Radierungen, ger/Glas, RG je 26x21 cm (1579) 30 33

13003
1099249

Pit MORELL (1939) grosse Radierung "Katze", Nr. 118/150, ger/Glas, RG
73x53,5 cm (1580)

70 70

13004
1099250

Kunstdruck nach Oskar Kokoschka, in Druck bezeichnet, ger/Glas, RG 54x44
cm (1581)

20 20

13006
1099355

gr. Porzellanbild mit Hafenszene, gerahmt, RG 54x63 cm (1581) 40 40

13007
1099656

altes Stickbild mit Spruch, alt gerahmt/Glas, Rahmen besachädigt,
Altersspuren, RG 48,5 x 37cm     (1586)

0 8

13010
1099659

kl. Collage "Oldtimer", gefertigt aus Uhrenteilen, gerahmt/Glas, RG 18 x 28cm 
   (1586)

0 12

13011
1099873

unleserl.signierte Litho, datiert (19)79, betitelt "Gesichter einer Stadt Blatt II",
ungerahmt, BG 54 x 66cm    (91)

0 10

13012
1099980

Paar alte Portraitfotos in ovaler Rahmung, je RG 50 x 38cm    (236) 35 38

13013
1100070

Hamburgensien Mappe mit 15 Kunstdrucken,  19,5x25 cm (1581) 0 5

13014
1100434

15x div. dekorative Grafiken, Drucke, Stiche, alle gerahmt/Glas, in Karton
(1581)

30 30

13018
1100540

2x Lithographien F.Kremer 1980, je gut gerahmt/Glas, RG 42 x 33cm    (269) 80 80

13022
1100708

Pav...? "Boot in der Dämmerung", Radierung ?, gerahmt/Glas, RG 26 x 26cm  
 (112)

10 10

13024
1100710

Rogge "Herbst in Worpswede", Farbradierung, Blatt stockfleckig,
gerahmt/Glas, RG 25 x 31cm    (112)

30 30

13025
1100712

kl. Radierung "Bauernhof in Niedersachsen", Martina Schmidt, gerahmt/Glas,
RG 11,5 c 14cm    (112)

0 5

13027
1100727

Otto PANKOK (1893-1966) "lauschende Kinder" , 1947, Holzschnitt, MG
29x15 cm, ger/Glas, RG 49x29 cm (0)

150 260

13028
1100728

Günter FRUHTRUNK (1923-1982) "Veränderte Reihen" betitelte
Farblithografie, RG 36x34 cm (0)

150 150

13035
1100736

Paul WUNDERLICH (1927-2010), gr. Lithografie, BG 53x38 cm, signiert (0) 70 110

13036
1100777

Schlachtenstich-Belagerung und Einnahme von Lehe 1657- Castellum ad
Pagum Lehe post quatridui Obsidionem supremi Exercitus Ducis Dn. Comiti
Carolo Gustavo Wrangel arbitrio se subiicere coactum d(en) 2 Aug(ust) 1657 -
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Erik Jönsson Dahlbergh 
* 1625 † 1703, ger/Glas, RG 35x40 cm, Blatt stockfleckig (0)

100 100

13038
1100829

gr. Kammerbild mit Heiligendarstellung, älter, gut gerahmt, RG 62 x 124,5cm   
(1385)

35 40

13039
1100831

Hermann KÄTELHÖN (1884-1940) "Kinderkopf", Lithographie, gerahmt/Glas,
RG 37 x 32cm     (68)

10 15

13040
1100838

ROSA, SALVATOR (Arenella 1615 - 1673 Rom) "Hl. Georg - Kampf mit dem
Drachen", alter Stich, ungerahmt, BG31 x 22cm   (68)

50 70

Bücher
14002
1099072

10x div. Karl May Bände, 1951, Bamberg (0) 10 10

14003
1099074

"Die Kämpfe der deutschen Truppen in Südwestafrika" 1906, in 2 Bänden mit
Fotos und Karten (0)

20 48

14005
1099547

Die deutschen Hilfstruppen im amerik. Revolutionskriege,  O.C.Freiherrn von
Verschuer, 1901 (1457)

0 18

14010
1099553

Bücher der Weishait und Schönheit - Beethovens Briefe, Dr. Karl Storck,
Erstausgabe, 1905 (1457)

0 9

14012
1099556

Kalender für Destillateure, Likörfabrikanten und verwandten Branchen, Leipzig
1929, Alters-u. Gebrauchsspuren (1457)

10 10

14015
1099560

Götterlehre der Griechen und Römer, Erstausgabe, Leipzig 1878 (1457) 0 8

14016
1099849

Die Geschichte der Kirche und kirchlichen Kunst im Wandel der Jahrhunderte,
D.Dr.Georg Buchwald, o.J. (1095)

10 10

14017
1100044

Sachbuch "Das Messer - Waffe und Werkzeug", 1995 (323) 0 6

14018
1100699

Heia Safari!, Lettow Vorbeck, 1920, innen Signatur des Verfassers        (112) 0 16

14019
1100700

Der Zupfgeigenhansel, Hans Breuer, 1913 (112) 0 5

14020
1100701

Bilder aus der Weltkunde für die reifere Jugend, August Hummel, 1897 (112) 0 7

14021
1100702

Die deutsche Nordsee, Willy Norbert, 1925 (112) 0 12

14022
1100703

E.v.Sydow's Schul-Atlas, 1878, Alters-u. Gebrauchsspuren (112) 0 5

14023
1100778

Wegweiser zum häuslichen Glück für Mädchen, um 1900, Altersspuren (1345) 0 5

14025
1100781

Die besorgte Hausfrau, Caroline Eleonore Grebitz, Leipzig 1892, Altersspuren
(1345)

0 9

14027
1100786

Eine fünfzehnjährige Sammlung von Haus-u. Gebrauchsmitteln aller Art,
Leipzig um 1910, Gebrauchsspuren (1345)

0 12

14028
1100788

Der Untergang des Abendlandes, Oswald Spengler, München 1923, 1. u. 2.
Band        (1345)

0 27

14031
1100796

Unsere Heimatkräuter als Hausmittel, 1922 (1345) 0 34

14032
1100797

Das Dorf seine Pflege und Gestaltung, 1943, Altersspuren (1345) 0 5
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14034
1100809

Deutsche Kunst zu Hamburg's Gunst, Hamburg 1892, Altersspuren, einige
Seiten lose (1345)

0 7

14035
1100837

Olympia-Zeitung Nr. 1-19, gebunden, 1936 (68) 20 20

Briefmarken, Münzen, Postkarten
15001
1099144

altgriechische Münze mit Athene-Kopf, gefunden in Aspendos, Pamphylien,
wohl 3-400 vor Christus, D-ca. 1,7 cm, 2,3 gr., klein gerahmt (0)

0 30

15002
1099205

10x 5 DM Münzen (0) 25 25

15003
1099487

10 Francs 1965,Republique Francaise,Silber, 24,9gr.d-3,6 cm (0) 10 10

15004
1099489

Starterkit Italien,12,91 Euro,OVP, 2002 (0) 0 12

15006
1099697

4x 5 Rubel-Münzen zur Olympiade Moskau 1980 in Kasten (1571) 15 20

15007
1099698

6x Feinsilber-Barren in Etui "Madison Mint", zus. 188g
 (1571)

30 110

15008
1099700

Münzsatz "Canada" 1967, eingeschweißt (1571) 10 10

15009
1099702

Feinsilbermedaille "550 Jahre Cadenberge" in Etui (1571) 0 10

15010
1099703

Canada-Dollar in Etui, 1986 (1571) 10 10

15011
1099705

Medaille "100 Jahre Amerikahafen", Feinsilber (1571) 0 15

15012
1099724

2x 5 Reichmark-Münzen, 1935 A und 1936 F (850) 0 10

15013
1099895

Menue-Karten der MS Europa, 1999 (1167) 0 5

15014
1099959

Münzalbum mit vielen Kleinmünzen "Alle Welt" (236) 20 20

15015
1099962

Vordruckalbum mit einigen Marken "Südamerika" ab 1862 (236) 20 20

15016
1099964

Einsteckalbum "Holland", mit vielen Marken (236) 15 25

15017
1099965

Album mit div. Marken "Generalgouvernement" (236) 20 20

15018
1099966

kl. Lot Marken "Alt-Deutschland" (236) 15 27

15019
1099967

Vordruckalbum mit einigen Marken "Österreich", 1945-1967 (236) 15 15

15020
1099969

Canada Dollar von 1935, George V, 23,2g, D-3,5cm      (236) 15 15

15023
1099975

USA One Dollar 1884, 26,7g, D-3,7cm     (236) 15 16

15024
1099977

4x div. Kleinmünzen USA, ab 1853, Altersspuren (236) 15 16

15025
1099979

4x 1 Rubel-Münzen, Olympia Barcelona 1992 (236) 10 25

15028
1100179

3x Sammelalben "Deutsche Uniformen", komplett (0) 15 22

15029
1100180

Sammelalbum "Deutsche Kolonien", komplett (0) 0 20

15030
1100183

kl. Feinsilbermedaille "Cuxhaven", verschweißt, D-2,5cm     (0) 0 10

15031
1100661

Vordruckalbum mit einigen Marken "Lettland", ab 1918 bis ca. 1936 (219) 20 20

15032
1100663

Konvolut div. Marken u. Briefe (219) 0 5
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15033
1100665

Vordruckblätter mit Marken "Deutschland -Besatzungszonen" (219) 40 40

15035
1100774

Autogrammkarte mit original Unterschrift "Elvis Presley", 60er Jahre (551) 50 72

15036
1100799

Medaille,Silber 835/000, in orig.Schachtel,der Innenminister des Landes
Schleswig Holstein,72,3gr., d-5,7cm (1599)

50 50

15037
1100802

Großes Lot Münzen und Scheine,in Kasten (1599) 30 40

15038
1100804

Großes Lot Münzen,aller Welt (1599) 20 20

15039
1100805

Großes Lot Münzen,aller Welt (1599) 20 20

15040
1100806

Großes Lot Münzen,aller Welt (1599) 20 20

15041
1100807

Großes Lot Münzen,aller Welt (1599) 20 20

Militaria
16002
1099088

(KVK) Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse ohne Schwerter an Band,Hersteller "41"
an Öse (0)

0 25

16003
1099093

Abzeichen 3.Reich Tag der Arbeit / 1.Mai 1935 (0) 0 9

16004
1099095

Teilnehmerkreuz an Spange,  (0) 0 16

16005
1099096

Winterschlacht Medaille im Osten an Band (0) 0 30

16007
1099099

Kyffhäusermedaille an Band. (0) 0 5

16008
1099100

Deutsches Sportabzeichen DRA in Silber (0) 0 6

16009
1099101

Zinnmodell der "Scharnhorst", Altersspuren, H-7 cm, L-21 cm (0) 0 30

16010
1099104

Abzeichen,nummeriert, blau emailliert,Silber -935-,d-3,7 cm (0) 0 10

16011
1099105

Plakette Reichsparteitag NSDAP 1933 Nürnberg (0) 0 10

16012
1099107

Miniatur- DEMJANSK 1942, L-2,7 cm (0) 0 5

16013
1099109

Medaille/Brosche geschwärzt, "In Eiserner Zeit 1916" (0) 0 5

16014
1099110

Div.knöpfe,mit Miniaturen (0) 0 10

16015
1099112

div.Spangen mit Miniaturen (0) 0 15

16016
1099113

Div.Nadeln & Anstecker (0) 0 50

16017
1099139

Marine Geschirr, Schüssel mit Hoheitszeichen,H-8,0cm, d- 22 cm (0) 0 18

16018
1099193

russischer Saschka, dat. 1923, Gebrauchsspuren, L-94 cm (0) 150 210

16019
1099485

Antecker,Soldaten Weihnacht, 1940, versilbert, (0) 0 10

16020
1099486

Medaille, Schweiz.Nationalspende für unsere Soldaten und Ihre Familien,
1918 (0)

0 5

16022
1099654

Stickbild "Erinnerung an meine Weltreise 1932/33 Kreuzer Köln", 3. Reich,
gerahmt/Glas, Rahmen beschädigt, RG 52 x 45cm     (1586)

0 110

16023
1099655

Reservistenbild "Stolz kann ich sagen dies Zeichen durft ich tragen",
gerahmt/Glas, Rahmen beschädigt, Altersspuren, RG 56 x 45cm      (1586)

0 80
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16024
1099670

2x Mützenabzeichen, 3. Reich, 1x Stoff  (1586) 0 70

16025
1099706

Parteiabzeichen "N.S.D.A.P.", 3 Reich, getragene Erhaltung,  (1571) 0 30

16026
1099723

Medaille und Orden, Polen (850) 0 5

16027
1099800

Eisernes Kreuz, 1.WK, 2.Klasse,Silber (geprüft) (0) 0 35

16028
1099803

Eisernes Kreuz 1. Klasse mit Wiederholungsspange-Sammleranfertigung (0) 0 35

16029
1099804

Ärmelschild, Cholm 1942 -Sammleranfertigung (0) 0 15

16030
1099805

Ärmelschild,1943 Kuban  -Sammleranfertigung (0) 0 15

16031
1099806

Abzeichen Reichssieger 1944 in Gold-Sammleranfertigung (0) 0 12

16032
1099807

Flak-Kampfabzeichen der Luftwaffe,RZM, Sammleranfertigung? (0) 0 10

16033
1099808

Erdkampfabzeichen der Luftwaffe,-Sammleranfertigung (0) 0 15

16034
1099809

Fallschirmschützenabzeichen- Sammleranfertigung? (0) 0 10

16035
1099824

Schweizer Bajonett in Metallscheide und Leder-Halter, L-46 cm (0) 30 40

16036
1099827

Schweizer Bajonett in Metallscheide und Leder-Halter, 45 cm (0) 30 50

16037
1099871

Ahnenpaß und Streicholzschachtel mit A.Hitler-Motiv dieses wohl
Sammleranfertigung (91)

0 8

16038
1099904

militärischer Entfernungsmesser, um 1940, in Lederetui, ca. L-6cm     (1167) 0 40

16039
1100046

Blockadebrecherabzeichen, 3. Reich, Herst. Schwerin Berlin (323) 60 150

16040
1100050

KVK 2. Kl. mit Schwertern am Band, Herst. 18 (K.Würster Markneukirchen)
(323)

0 20

16041
1100052

Infantrie-Sturmabzeichen in bronze, 3. Reich, Herst. FLL(Friedrich Linden,
Lüdenscheid) (323)

35 70

16042
1100057

Verwundetenabzeichen in Gold, Buntmetall, Herst. 30 (Hauptmünzamt Wien)
in orig. LDO-Etui (323)

90 240

16043
1100060

EK 2. Kl. am Band, Herst. 93 (Simm u. Sohn, Gablonz) (323) 0 90

16044
1100061

EK 2. Kl. am Band, Herst. 65 (Klein u. Quenzer) (323) 0 80

16045
1100063

Verwundetenabzeichen in schwarz, 3. Reich, Herst. 4 (Steinhauer u. Lück)
(323)

0 30

16046
1100073

Verwundetenabzeichen in schwarz, 3. Reich, Herst.65 (Klein u. Quenzer)
(323)

0 20

16047
1100079

Verwundetenabzeichen in schwarz, 3. Reich, Herst. 118 (Menze u. Sohn,
Wien) (323)

0 25

16048
1100080

Friedrich August Medaille,Silber , 11,0gr. (1599) 20 44

16049
1100081

HJ-Messer "Alcoso" mit Devise, Klinge unbeschliffen, L-25cm      (323) 80 240

16050
1100083

Medaille "Für Rettung aus Gefahr",Oldenburg,Silber, 12,9gr. (1599) 30 350
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16051
1100085

Urkundennachlass eines Leutnants, Urkunden für KVK 2. Kl. m. Schwertern,
EK 2 Kl., Verwundetenabzeichen in schwarz, Kampfabzeichen der
Flakartillerie, Erdkampfabzeichen der Luftwaffe, alle ungelocht (323)

95 205

16052
1100086

Urkundennachlass eines Oberzsahlmeisters, 3. Reich, Urkunden für KVK 2 Kl.
m. Schwertern, KVK 1. Kl. mit Schwertern, EK 2.Kl., Verwundetenabzeichen in
SIlber, alle ungelocht (323)

60 135

16053
1100087

Urkundennachlass eines Obergefreiten, 3. Reich, Urkunden für EK 2. Kl., EK
1. Kl., Verwundetenabzeichen in schwarz, silber und gold, sowie Soldbuch mit
Eintragungen, alle ungelocht (323)

80 230

16054
1100089

Urkundennachlass eines Uffz, 3. Reich, Urkunden für Ostmedaille,
Verwundetenabzeichen Silber, EK 2. Kl., Kampfabz. Flakartillerie, , alle
ungelocht (323)

80 160

16055
1100141

Eisernes Kreuz 1.WK, 2.Klasse,an Band,Silber (geprüft),unles.Hersteller auf
Öse (1599)

20 30

16056
1100143

Mutterkreuz in Silber (1599) 20 20

16057
1100144

Abzeichen,Bayrischer Frauen Verein,Silber -900-,emailliert,d-3,8 cm (1599) 10 18

16058
1100145

4 div.Orden, (1599) 20 102

16059
1100147

Minensucher-Kriegsabzeichen,Drittes Reich (1599) 30 100

16060
1100148

4x Medaillen, "Deutsches Reich",Adolf Hitler (1599) 0 45

16062
1100182

Medaille "Vienenburg Krieger und Landwehr Verein" (0) 0 10

16063
1100407

gr. Heft "Geschichte der SA", 3. Reich, Paperback, Gebrauchsspuren (768) 0 45

16064
1100408

Die Wehrmacht, 1940, Alters-u. Gebrauchsspuren (768) 0 10

16065
1100409

Amtliches Unterrichtsbuch über Erste Hilfe, 1939, Alters-u. Gebrauchsspuren
(768)

0 10

16066
1100410

5x div. Literatur aus der Zeit des 3. Reiches (768) 0 14

16067
1100426

2x Sammelalben "Olympia 1936", kompl., 1. u. 2. Band, Schutzumschläge mit
starken Läsuren (768)

0 20

16068
1100598

Mutterkreuz mit Miniatur, Abplatzer (0) 0 50

16069
1100654

ca. 44 div. Fotografien aus der Zeit des 3. Reiches, einige verso beschriftet
(70)

0 25

16070
1100655

ca. 29 div. Fotografien aus der Zeit des 3. Reiches, teilw. verso beschriftet (70) 0 25

16072
1100677

alte Signalfahne, Alters-u. Gebrauchsspuren, ca. 96 x 120cm    (382) 0 12

16073
1100678

Trinkflasche, 2. WK, DRGM, Filzbezug (382) 0 40

16074
1100679

Ärmelband "Deutsche Wehrmacht", 3. Reich ?? (382) 0 35

16075
1100680

Pulverflasche, Kupfer, reliefiert, alter ?, L-22cm     (382) 0 12

16076
1100681

Wehrmacht Leder Y-Riemen, getragene Erhaltung (382) 15 35
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16077
1100682

Koppel sowie 2x entnazifizierte Koppelschlösser (382) 0 40

16078
1100683

3x Stoffabzeichen ?, Marine ?, alter ? (382) 0 15

16079
1100684

Gürtel-Patronentaschen, 1x gemarkt "Volkheimer u. Schmidt, Hamburg" (382) 25 35

16080
1100686

alter Helm, wohl 2. WK, Inlet erneuert, schwaz bemalt (382) 0 14

16081
1100687

Uniform-Mütze mit Reederei-Wappen (382) 0 12

16082
1100688

Schirmmütze, Handelsmarine (382) 0 22

16083
1100798

Orden in Schachtel,Artur Becker,FDJ (1599) 0 9

16084
1100832

Verpflegungssack, Marine, 1940 (68) 10 22

16085
1100833

alter Seesack, 1942 (68) 10 16

16086
1100834

alter Helm, wohl 2. WK, zuletzt genutzt als Grubenhelm im Bergbau,
Grubenmarke anbei (68)

10 10

16087
1100872

Lot Bücher, Fotos, Postkarten General Ludendorff und Frau, ein Foto von
beiden gerahmt und von Mathilde L. signiert, eine Postkarte verso signiert,
viele Streifen Foto-Negative wohl aus der Familie Ludendorff, sowie einige
Danksagungsbriefe, tw. handschriftlich (67)

0 125
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Porzellan 1

Keramik/Steinzeug 9

Kristall/Glas 10

Silber/Versilbertes 12

Schmuck aller Art 20

Uhren 35

Puppen, Stofftiere, Spielzeug 40

Teppiche, Stoffe, Taschen 41

Möbel/Einrichtung 43

Varia 46

Technik 49

Gemälde, Aquarelle 51

Grafik, Gerahmtes 53

Bücher 54

Briefmarken, Münzen, Postkarten 55

Militaria 56
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